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Hei alle sammen! Tipper alle som leser dette er like møkk lei 
snømåking som meg. Vinter, snø og skiturer er veldig fint, 
men jeg blir fortere lei det enn av fisketurer.

Først og fremst vil jeg igjen takke for tilliten i det å være leder 
for GS. Vi er en sunn forening med gode verdier og ønsker 
om det å skape fiskeglede til alle.

Regnskap og rapporter fra gruppene viser at det meste 
fungerer i GS, noe som viste seg på Årsmøtet i form av lite 
diskusjon. 

I skrivende stund er det mye regn og snøen smelter fort her i 
lavlandet. Det betyr at våren er i anmarsj og det nærmer seg 
fiskesesong i åpent vann.

For det er muligheter for isfiske på vinterstid. Jeg har hørt at 
folk fisker på isen, blant annet i Krokvann, og de får fisk.

Hytta på Eiangen har blitt tatt godt imot og utleien er i gang 
sommer som vinter.

Resten av hyttene er nå under litt vintervedlikehold og 
vedtransport er i gang. Det er også kjørt bort materialer til 
Røyvannet for bygging av den nye, sterkt tiltrengte utedoen.

Det store samtaleemnet, som mange av våre medlemmer 
er opptatt av, er jo utbyggingen på Google-tomta. Spesielt 
da med tanke på forurensning i byggeperioden, ned i Bliva, 
som er lakseførende. Når bladet går i trykken har det vært et 
infomøte som vi håper at vi har deltatt på. Da vil jeg informere 
så mye jeg kan om det jeg vet. Foreløpig er det mange 
spekulasjoner, i alle retninger, som er vanskelige å forholde 
seg til.

I år skal vi heldigvis få pause fra pukkellaks hvis statistikken er 
rett. Da får vi litt tid til å finjustere på fangstkammeret i Mølla, 
som ikke fungerte optimalt.

I år, fra Juni til Oktober, vil det være en student som skal 
skrive masteroppgaven sin om vannområdet nordvest for 
Svanstul. Dette vil omhandle alt som har med vann, næring, 
fisk og kultivering. Dette blir spennende og han vil presentere 
sin oppgave for oss på et medlemsmøte senere.

Fluegruppa er jo som alltid aktive med fluebinding og 
kastetrening på vinteren. Det virker nesten som om 
medlemmer av fluegruppa har mye bedre tid enn alle oss 
andre.

Nå ser vi fremover mot en fin vår og god påske med mye sol. 
Da begynner våren med fuglesang og fiskevak, respekterer 
hverandre og våre regler ved fiske og på våre hytter slik at 
alle trives der de ferdes.

La alle finne stedet slik du selv ønsker å finne det.

Jeg vil takke alle som gikk ut 
av sine verv og ønske de nye 
velkommen. Det er alle dere som 
gjør Grenland Sportsfiskere til det 
vi er. Noe vi alle kan være stolte av.

Med ønske om en fin  
vår og skitt fiske!
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Google har kommet for å bli 
 – og utbyggingen har startet

Våren er i anmars

Så enkelt er det med den saken. 
Snart er hele greia gjerdet inn og 
kameraovervåket fra alle tenkelige 
vinkler. Sikkerhetsvakter kommer til å 
fantejage de som ikke har sikkerhets­
klarering og formell avtale med Google. 
Så der har vi satt beina for siste gang.

Når det er sagt, så er det vel ikke selve 
området med tyttebærlyng langs gamle 
Skådalsvegen vi uroer oss over. Jeg 
har aldri brukt det området til annet enn 
gjennomkjøring til eller fra Valebø, som 
et vakrere alternativ til hovedvegen. 
Altså, da jeg hadde bom-nøkkel.  
I tidligere år var det hyggelig å lufte 
bikkja i de traktene, men det er heller 
ikke noe som forstyrrer nattesøvnen min. 

Det som derimot gjør meg svært urolig, 
er de av våre politikere som ikke helt 
forstår hverken kartet eller faunaen 
særlig godt. De knappeste vet ikke 
engang at rett nedenfor «Google-
tomta» så renner en lakseførende elv. 
En svært viktig elv. Bliva, eller Bøelva 
som mange kaller den, er gyteelv for 
ca. halvparten av all laks som svømmer 
inn i våre områder fra havet. Og akkurat 
den laksen er rødlistet. Akkurat som 
havniøye og ål. Selv om jeg ikke akkurat 
var klassens beste i fysikk/kjemi da jeg 
gikk på Gymnaset, så lærte jeg i alle fall 
én viktig ting: Dritt renner alltid nedover! 
Det samme gjelder altså knuste 
sprengmasser og søle. Og man trenger 
faktisk ikke å være så veldig smart for 
å skjønne at lange perioder med regn, 
som vi de siste årene har hatt mange 
av, vil vaske godt ut av denne enorme 
tomten. 

Både under – og etter at arbeidet 
er avsluttet. Og så lenge Bliva ligger 
nedenfor denne enorme anleggstomta 
er det nærliggende å tro at dette fort 
kan bli et problem. I alle fall hvis ingen 
forsikrer oss om at dette ikke vil skje. 
Man kan jo spørre seg hvor alvorlig man 
tar dette på politikernivå, når vi har friskt 
i minne det som skjedde for få måneder 
siden, da svære anleggsmaskiner kjørte 
midt i bekken der oppe og gjorde elva 
brun helt ned til utløpet av Falkumelva.

Akkurat da tok ikke elva skade, selv 
om det var laks på veg opp for å 
gyte. Og elva har vært brun før den – 
mange ganger. Men hvordan blir det 
i fremtiden? Så vidt jeg vet har aldri 
utstrakt anleggsvirksomhet vært til 
fordel for noe lakseførende vassdrag. 
Altså, med mindre denne virksomheten 
gjelder bygging av laksetrapper og 
installasjoner som trygger arten og 
annen anadrom fisk. 

Vi lever i en tid der pengesterke 
utbyggere stadig utfordrer naturen. 
Det skal bygges i vann, fosser og elver, 
og vi som holder oss på «den grønne 
siden» - vi som fisker og bruker mye tid 
på foreningsarbeid for å bevare våre 
viktigste verdier, nemlig fisken og dens 
områder – vi har mye arbeid foran oss. 
Og bare en ting er helt sikkert: Den 
aller største fienden er likegyldighet! 
Den dagen vi slutter å bry oss, slutter å 
stille kritiske spørsmål, slutter å mene 
noe – da har vi tapt. Vi skal likevel søke 
kunnskap og forsikre oss om at elver 
og vann ivaretas – før vi trykker på den 
store, røde knappen. Slik er det også nå.

I GS er vi ganske flinke til å bry oss. 
Gjennom konstruktive medlemsmøter, 
dyktige utvalg, ufattelig dugnadsånd 
og en medlemsmasse som har sunne 
og gode holdninger, har vi kommet 
langt. Faktisk så langt at det nesten 
ikke finnes maken i Norge. En større og 
bedre organisert forening skal du lete 
lenge etter. Og hvis du lurer på om det 
stemmer, så kan du jo Google det!

SKITT FISKE!
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GS-huset

Dugnad

Medlemmer
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Dimensjoner
Vi mennesker er små i naturens sammenheng – 
naturen har sine «dimmensjoner» med elver, vann, 
skog og fjell. Og, ikke minst vær og vind vi aldri 
kan kan klare å «temme» helt.

Fiskeren på bilde illustrerer hvor vi små vi er i 
forhold til Hortasvea ved Bela...

Tekst og foto: T. Chr
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HVA SKJER?
Medlemsmøtene og årsmøtet holdes i Gjerpen Menighetshus, Håvundveien 11, Skien 
og det er salg av kaffe, mineralvann og wienerbrød – samt loddsalg. Her brukes fortsatt 
kontanter + vipps. Møtene holdes fortsatt første tirdagen i måneden. 
Følg også med på hjemmesida: www.grenland-sportsfiskere.no

TIRSDAG 2. APRIL KL. 19.00 
Medlemsmøte hovedforeningen.  
Barry Ord Clarke: Fiske på Finnmaksvidda 
med bl.a. Jon Lenæs og Finn Kortner.	

TIRSDAG 7. MAI KL. 19.00 
Medlemsmøte hovedforeningen

TORSDAG 9. MAI (KR. HIMMELFARTSDAG) 
Familiedag på Modammen. Fra kl. 10. 
Se nedenfor.	

TIRSDAG 4. JUNI KL. 19.00 
Medlemsmøte hovedforeningen

GS-huset har adresse Luksefjellveien 839b, 3721 Skien      Gjerpen Menighetshus har adresse Håvundveien 11, 3719 Skien

Vi kommer til å ha Sildrevika 
som utgangspunkt for turen, 
og vi kjører med færrest 
mulige biler inn bommen til 
Sildrevika.

Vi stiller med fiskeutstyr, men 
dere kan gjerne ta med eget 
utstyr også. 

Ta med redningsvest om du 
har, vi har bare noen få vester 
tilgjengelig. Det er krav om 
redningsvest om du skal bli 
med ut i båt.

Ta med mat dere ønsker å 
spise.

Hvis noen har lyst til å over
natte, så kan de det. Det 
er plass til telt ved hytta, 
og det er liten mulighet til 
hengekøyer.

De som skal overnatte må ha 
med liggeunderlag, sovepose, 
varmt tøy (+ skift). Ta med brød 
til 2 måltider og ett pålegg, 
så deler vi på det. Til de som 
overnatter kjøper vi inn noe 
som vi kan steke på bålet utpå 
kvelden. 

Fint om dere melder fra til 
Magne på tlf. 907 84 708 om 
dere kommer, så kan vi avtale 
hvor dere skal parkere/møte. 
Det samme gjelder hvis noen 
vil overnatte.

Med vennlig hilsen 
- Barn og ungdomsgruppa

Seniorgruppa i GS arrangerer igjen  
vårens vakreste eventyr!

Konkurranser / natursti for voksne og leker 
for barn – premie til alle barna. Det vil bli 
servert ertesuppe, pølser, brus og kaffe.

Oppmøte/påmelding fra kl. 10:00,  
start kl. 11:00 (ingen startkontigent).

Fisketurer til Fjellvannet!
Barn og ungdomsgruppa inviterer til fisketur  
på Fjellvannet lørdag 1. juni og søndag 2. juni 
fra kl. 10.00 til 15.00.

Barn og ungdomsgruppa 1. og 2. juni:Modammen 9. mai:

FAMILIEDAG
på Modammen torsdag 9. mai  

(Kr. Himmelfartsdag)

Møt opp til hyggelig samvær med  
andre GS-medlemmer og familier!

Se info om aktivitetene i FLUEGRUPPA på side 17.
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– STØTT VÅRE ANNONSØRER –

System Kjøkken AS    Kjørbekkdalen 12, 3735 Skien    Telefon: 35 53 04 04       www.systemkjokken.no 

Hans-Martin Fahre

1.	 Hvor lenge har du vært  
medlem i GS?
- Det har blitt 5 år nå.

2.	 Foretrekker du ferskvann  
eller sjøen når du fisker?
- Jeg liker best å fiske i ferskvann.

3.	 Hvilken hytte besøker du oftest?
- Jeg liker meg godt på Hortahytta, 
så den har jeg besøkt oftest.

4.	 Har du noen favorittvann?
- Bølivatn og Hortavatn

5.	 Hva slags fiskeutstyr  
foretrekker du?
- Jeg fisker med flue og mark.

6.	 Hva har du alltid med deg på tur?
- Bra med fiskeutstyr.

7.	 Hvor stor er rekordfisken din?
- På stang har jeg tatt lyr på 4,2 kg  
røye 1,4 kg og ørret 1,5 kg.

8.	 Benytter du deg av våre områder 
til annet enn fisketurer?
- Ja, jeg plukker multer og bruker 
naturen til rekreasjon.

9.	 Hva er ditt beste “fiskeminne”?
- Det blir fisketurene i Jotunheimen 

10.    Hvis du kunne – hva ville du 
forandret i GS?
- Imponerende mye bra i GS, men 
opprusting av Grantjønn-hytta 
kunne vært bra.

Spalten ”10 kjappe” består av  
ti raske spørsmål til et medlem i Grenland 

Sportsfiskere. Spørsmålene er de samme fra 
gang til gang, og denne gang er det  

Hans-Martin Fahres tur.

10
KJAPPE
Tekst og foto: Hege Johnsen 

Våre kjøkken holder høy kvalitet og er gunstige på pris.   Velkommen til oss for en hyggelig prat!
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– STØTT VÅRE ANNONSØRER –

Din velsmakende samarbeidspartner 
til lite og stort

mathuset.no  |  tlf 40 55 44 22

• Snitter, lunsj og møtemat
• Tapas, koldtbord og lokalmat

• Gryter, lapskaus og steker
• 3 retter, bryllup og galla

• Selskapslokaler

Tlf. 33 33 57 00

Du finner oss på Handelsbyen Herkules!

Bestill time:

35 52 26 60 /
906 09 460
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Ivrig dugnadsgjeng i arbeid på Røyvannshytta
I GS er dugnad noe av selve bærebjelken 
i foreningen. Få lag og foreninger legger 
ned så ufattelig mange dugnadstimer for 
å drifte en organisasjon. Her er en driftig 
gjeng samlet for å gjøre vedlikehold på 
Røyvannshytta. 

Alle våre hytter krever regelmessig 
vedlikehold, og noen ganger må man 
samle en god gjeng for å lande alle de 
ulike arbeidsoppgavene som venter.  
I Grenland Sportsfiskere er det som regel 
ikke så langt fra tanke til handling, og med 
velvillige medlemmer blir jobben alltid gjort.

Denne flotte vinterdagen var følgende 
mannskap med: Magne Myrvang, Bjørn Erik 
Eik, Roger Bakken, Arvid Brøndalen, Rune 
Godal, Are Johansen og Olav Nisterud.

Foto: Are Johansen 
Tekst: Kjell E. Høiby

Fint besøk på 
«Dammane»
Torsdag 1. februar hadde vi 
besøk på anlegget. Det var 
5 representanter fra NLB 
Settefisk Nore 2, som besøkte 
oss på klekkeriet. De drifter 
settefiskanlegget som eies av 
Kraftselskapene i Numedalslågen. 

De har en produksjon på ca. 
45000 ørret fordelt på Tunhovd og 
Halnestammen. Det var et svært 
hyggelig besøk der vi utvekslet 
erfaringer. Olav Eriksrød serverte oss 
nydelig ertesuppe.

Tekst/foto: Tor Aschjem

Her gjøres materialpakken til utedoen klar.Det gamle skuret og utedoen ved hytta 
inspiseres før jobben starter.

Bandvogna er et viktig frakt- og fremkomst
middel der man skal gjøre dugnad. Og et 
dugelig kaffebål er helt på sin plass når 
matpakka skal frem.
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FARELVA målestasjon
Skal du fiske i Farelva og Hjellevannet, mellom Skien og 
Skotfoss, får du nyttig info fra NVE.

Gå inn på «sildre.nve.no» og søk på Farelva, og da på 
stasjon «Farelva ndf Skotfoss».

Her finner du følgende info:
•	 vannføring
•	 vannstand
•	 vanntemperatur
•	 vannhastighet
•	 lufttemperatur

Som ivrig ørretfisker, da på vakende fisk i elva, liker jeg 
«vannhastighet» på ca. 0,4m pr. sek.

Sommeren 2023 var hastigheten ofte opp i 0,7–1m pr. sek. 
Da fant jeg ikke ørreten på mine «vanlige plasser». 

Men, er du ute etter laksen, kan høy vannhastighet være 
gunstig. Da stopper den opp ved strømsterke odder, litt 
nede i elva, på vei opp mot laksetrappa til Norsjø.

Og dere, på nettsiden hos NVE finner du selvfølgelig 
mange andre vassdrag!

Tekst og foto:  
Terje Christiansen

Skjermdump fra NVE, trykk på «Gå til stasjonside» og du får all info

Ved elvebredden av Farelva 
står målestasjonen.

Info om Hydrologisk 
målestasjon på tavla 

ved elva
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KASTENYTT Tekst: og foto: Terje Christiansen 

HEKTISK VINTER!

Vinteren har vært en hektisk periode 
for fluekastere som deltar i 5CUP.

Vi konkurrerer i «ørret presisjon» og «ørret 
lengde». Stanga skal være maks 9 fot, og 
alle har likt 5-er line/snøre (utstyret blir 
kontrollert). Fra GS deltok Bjørn Knutslid, 
Gari O.Aikio og Terje Christiansen.

Andre stevne var i Kristiansand, i kalde 
Sørlandshallen, 03.12.23. Bjørn tok en 
sterk 4.plass med 34,53m i lengde, og 
66poeng i presisjon som holdt til 5.plass 
i en konkurranse hvor det var svært høyt 
nivå! Terje 53p og Gari 52p.

I Rjukan var det stevne 21. januar. Flott 
arena inne i Såheimhallen. Bjørn vant 
lengde med 35.22m. Gari 32,41m 6.plass 
og Terje 31,35m. Terje tok 3.plassen i 
presisjon med 59 poeng, Bjørn 54 p. og 
Gari 39p. I «sammenlagt» er det summen 
av presisjon og to lengste kast. 2. plass til 
Bjørn, 3. plass Terje og Gari 6. plass. Så, 
dette må være flott innsats fra oss i GS. 

I Skien Fritidspark / Skienshallen var vi 
arrangør 17. februar. 24 deltagere, fra 
Trøndelag i nord til Sandnes i sør, var 
med. Det er en svært stor jobb som skal 
organiseres på et slik arrangement:

Startlister og skjemaer må settes opp i 
forkant, dømming, tidtagning, oppmåling, 
notere resultater og ha disse “live” i hallen. 
Stor takk til dere i Fluegruppa som hjalp til 
å gjennomføre dette!

Angående resultater kastet vår Bjørn 
Knutslid stevnets lengste kast 35,85m i 
innledende runde, men Kjetil B. Mathisen 
kastet lengst i finalen og kapret gullet. 

Bjørn tok 3. plass kun få cm bak sølv og 
gull. Gari kastet 32m og Terje 30,12m. Gari 
manglet litt på finaleplass – synd ikke 
treningsresultater slår til i konkurransen.

I presisjon kastet Terje 43 poeng og Gari 
39 p., det var vi ikke fornøyd med! Bjørn 
kastet 54 poeng.

Siste 5CUP er NM-veka på Lillehammer 21. 
mars – blir spennende om vi kan få maks 
uttelling da!

For alle resultater:  
Castingforbundet.no

Skien: 24 deltagere, og frivillige, var svært fornøyd med godt gjennomført stevne i Skienshallen. (Foto utlånt av Tom Robertsen)

Rjukan: Ørret presisjon, Steinar Røstad gull, 
Tom A. Robertsen sølv og Terje bronse. 
(Foto: Bjørn Knutslid)

Rjukan: Gari kastet 32,41 m  
i lengde, det holdt til 6.plass.
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Skien: Dagens lengste kast, rød markør! Skien: Bjørn Knutslid kastet 35,83m, da er det ikke langt igjen til veggen! 

Kristiansand: Oppvarming i Sørlandshallen før start.

Skien: Spennede å se hvor  
langt «flua» lander! 

Skien: Gunnar Tomphson og Per 
Øivind Arnesen dømmer presisjon 
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Minner fra 
gammel og 
ny tid
Det nærmer seg folkens! Ha 
fiskeutstyret klart for vår og 
sommer. Skjerp sansene og alt 
utstyret. 2023 er historie, men 
minnene er lagret for ettertiden. 
Etter en svært kald og snørik 
vinter blir kanskje fremtids­
lengselen mot fiskesesongen 
ekstra sterk og våryre blir vi 
noen og enhver.

Sjøørreten har sine grunner og kan 
hukes på om kort tid lenge før isen 
revner i Sauheradfjella. Alt ligger til 
rette for oss som er glad i natur og 
fiske! Vi har lett for å ta det som en 
selvfølge og tenker kanskje ikke på 
hvor fantastisk skaperverket er. Det 
er en gave fra skaperen selv til oss 
alle. Det gjelder å forvalte det godt.

En kjent konge ved navn David 
skrev en gang;

«Han lar meg ligge i grønne 
enger, han leder meg til hvilens 
vann».

Når det er en fjelltopp eller to i 
bakgrunn blir jo forholdene perfekte 
til både fiske og hvile. Finn deg 
et favorittvann, fall til ro og nyt 
øyeblikkene inntil fisken viser seg i 
vannflata. Med andre ord, her får du 
hele pakka og kan lade batteriene.

Tekst og foto:   
Hans-Martin Fahre  
med unntak

Ørreten vaker helst  
på motsatt side…

Vi lever i håpet!

Snadder til  
kvelds!
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Onkel og jeg
Noen gamle minner sitter bedre 
enn andre. Fra en alder av 10–12 år 
og en del år fremover var jeg med 
onkel på fisketur til Flåvatn. Vi leide 
pram enten i sydenden av vannet 
eller på en gård ved Høgefjell. 

Den gang var det ikke snakk om 
bensindrevne hjelpemidler på bakenden 
av båten. Nei her måtte vi ta årene fatt. 
Gjerne etapper opp til 5–6 km. 

Onkel var en kløpper til både å ro og 
fortelle historier, gjerne påsmurt litt ekstra 
saft og kraft. 

Han begynte gjerne slik; Nå ska du høre! 
Så var det i gang med muntre historier 
fra hans lange liv som hadde vart i snart 
70 år. Jeg satt på baktofta og lytta og lo 
vekselvis.

Når jeg spurte om han ville ha avløsning 
med årene, kom svaret kjapt. Neida, 
trengs ikke! Han så det nok som en del 
av treninga. Onkel ble over 90 år.

Vi hadde på forhånd leid ei lita hytte til 
en kjenning av onkel. Den lå naturligvis 
i nærheten av de gode fiskeplassene. 
Hytta var sjeldent besøkt av mennesker, 
men desto oftere av mus. 

Det hendte at en av sorten krøp over 
vadmelsteppe vi hadde over oss om 
natta, rett foran nesa vår. Tror ikke jeg 
hadde takla det like bra i dag.

Det meste av fiskeutstyr-utvalget fra 
den tiden var med på turen. Garn, stegle 
med 150 krok, oter, fiskestenger og 
godt utvalg av sluk og spinnere. For 
å få fylt hele stegla med mark, måtte 
vi tilbringe ei god stund i markdynga 
hjemme i Lunde. Det var ikke bare å dra 
til sportsbutikken og kjøpe noen bokser 
med medium mark den gangen. Nei her 
måtte jobben gjøres fra bunn av.

Stegla hadde onkel selv laget, sveiva 
opp på ei vinde med kork rad for 
krokene.

Det mest spennende med fisketuren var 
utvilsomt stegla med sine 150 fiske
fristelser. 

Når vi dro ut for å trekke den inn om 
morgenen rundt kl. 05.00 kjente vi fort at 
det var liv der. Vi skimta ofte ryggfinner 
i vannflata noen meter fra båten. Det 
gjorde det ekstra spennende da det ofte 
var tegn på litt større fisk.

Når vi hadde ål på krokene, var det 
ekstra kult. Vi så den godt langt nede i 
det fjellklare vannet der den tvinna seg 
rundt som en krokodille og viste sin lyse 
underside. 

Ålen tvinna snøret så kraftig at det så ut 
som et tynt tau etterpå. Enkelte utgaver 
var like tykke som en liten mais boks.  
Da var det en utfordring å gripe tak i den 
uten at den med sine kraftige muskler, 
vred seg ut av handa vår. 

De mindre ålene var enklere da vi hadde 
lært oss og ta tak i de med fingrene 
formet som en gripeklo med en finger 
over og to under. Det var ikke så enkelt 
om ålen var av det tykkere slaget.

De største ål-eksemplarene vi fikk på 
kroken i løpet av de mange sommer
turene med onkel var rundt 2 kg. Ørret-
rekorden 1,2 og dypvannsrøye (bleike) 
1,3. En del sik ble også tatt i garnsettene 
vi satt ut.

Oterfiske var også spennende sammen 
med onkel. Det foregikk tidligere på 
kvelden før stegla skulle settes ut. 
Fiskestengene ble også flittig brukt, 
særlig når vi forflyttet oss fra fiskeplass til 
fiskeplass. 

Blank 18 grams Sølvkroken med 
røde prikker var favorittsluken.

Resultatet av slike sommerturer 
var som oftest ei full 10-litersbøtte 
med fisk. Slike gode minner 
setter spor.

Tekst og foto:  
Hans-Martin Fahre med unntak

Onkel med gjengen, jeg på baktofta med en ål i hendene. 
Redningsvest var et ukjent produkt i 60 åra.

<<  Hvor skal vi sette  
stegla, tru?
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Favorittflua:

I 2024 starter vi opp en ny fast spalte 
i Fiskesport. «Favorittflua». Alle har 
vi våre kjepphester og teorier om 
hva som funker best i enden av 
fortommen, og i denne spalten deler 
vi noen slike hemmeligheter. 

I dette nummeret vil jeg løfte fram den 
flua som jeg stort sett har i enden av 
fortommen i mai og juni i skogsvanna 
i Valebø og Luksefjell. Når de flotte, 
store myrdøgnfluene har begynt å vise 
seg så er denne et sikkert kort. En fin 
bonus er at den hjalp meg til personlig 
rekord i fjor.

Denne flua er like enkel som den er effektiv. En sort etter
ligning av Leptophlebia Marginata i størrelse 12. Om du 
binder selv kan du bruke noe svart som kropp, noe svart 
som hale, noe hvitt som står opp i midten som gir fin vinge 
og visuell hjelp for fiskeren, og et svart fallskjermhackle. 
Vipps så er du i mål. Eller, om du har andre hobbyer, kjøp 
«Black Gnat  (fallskjerm)» fra fluefiske-butikken.no. 

De små variantene av samme flue (16,18) fisker ofte flott 
som mygg. Flua fiskes tørt, og legges i nærheten av et sted 
du har sett en fisk som vaker. Da er det bare å la flua ligge 
så lenge du har tålmodighet til. Jeg har mang en gang 
kvekket til etter 15–20 minutter når flua endelig forsvinner, 
og jeg sitter i drømmeland. Da blir selvfølgelig tilslaget 
katastrofe, men det er ikke fluas feil. 

Tekst og foto: Fred A. Fahre

Størrelse:	 12

Materialer:	 Mye svart, og noe hvitt til vinge

Etterligner:	 Stor Myrdøgnflue

Fiskes:	 Tørt og med tålmodighet. Gjerne nær 
myrkanten. La den ligge til fisken 
kommer eller du går lei.  

Marginatan
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Tlf: 35 59 22 22  
Kjørbekkdalen 15 b,  
3702 Skien
www.batteriolsen.no

Nå har vi kampanje på  

Mini solcellepanel 
fra Sunwind! 
Mini er et sammenleggbart solcellepanel 
som passer perfekt til friluftsliv og turer.

• 2 USB-porter på 5 volt

• Lad opp telefon, nettbrett, høytalere  
 og andre digitale enheter

• Lader en iPhone effektivt opp på 1-2 timer

• Mål sammenslått: 19 x 27 cm

• Mål utbrettet: 39 x 27 cm

KAMPANJEPRIS

550,- 550,- 
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Mine  
favorittsluker: Nykommeren

Dette er en relativt ny sluk for meg 
som jeg fikk anbefalt for ett par år 
siden. Jeg har fisket litt histen og 
pisten med den og har hatt noen 
smårykk her og der.

Jeg liker det jeg har sett foreløpig, både når det kommer til hvordan 
den ser ut, og hvordan den oppfører seg under vann. Denne har jeg 
tenkt å fiske hardt med i sommer og dette er en sluk det er verdt å ha i 
slukboksen. Også er den anbefalt av Ådne fra Jakt og Fjellsport da.  
Så da burde den jo være i boks.

Tekst og foto: Thomas Rønning



GRENLAND SPORTSFISKERE

Jubileumsboka vår
I 2012 feiret vi jubileum, og boka «75 ÅR MED 
GRENLAND SPORTFISKERE» ble gitt ut. Boka 
er på 256 sider, den er rikt illustrert og følger 
foreningens historie fra 1937–2012.
Boka er til salgs hos Jakt og Fjellsport og på 
medlemsmøtene våre.

Vaffel-onsdag på 
«Dammane»
Hver onsdag kl. 10.00 møtes venner, kjente og 
sportsfiskere for kaffe og nystekte vafler på 
klekkeriet. Siste vaffeldag er andre onsdag  
etter påske.

For de som ikke er så kjent i området, ligger dette 
på Eriksrød i Luksefjellvn. 881, helt nede i bunnen av 
den bratte grusbakken. 

Her kan man snakke om løst og fast, utveksle tanker 
og meninger om mangt og til og med få se på yngel 
og fisk som i fremtiden skal ut i elver og vann. Det 
er et hyggelig tiltak og man har ingen regler på når 
dørene stenges eller når vaffelpressa skrus av. 

I god GS-tradisjon varer det til det 
er slutt! 

- Kjell E. Høiby

Kun kr 150,–
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FLUEGRUPPA
Flueguppa starter sine uteaktiviteter i april, så fort 
vær- og «føreforhold» egner seg.

Vi skal på sjøørret-turer, nærvannsturer i 
våre tjern og vann – og ha utstyrsdemo 
hvor vi får besøk av leverandør. I tillegg 
blir det dugnad i Slettevannselva og på 
kastebryggene i Slettevannet.

Terminlista for vår og sommer er i 
skrivende stund ikke klar, men vil bli lagt 
ut på foreningens nettside så fort den 
er ferdig.

<<	 Tore Tiltnes fra Fairpoint hadde demo  
i Kulten. Gari O.Aikio og Ulf Solbakken 
prøver utstyret. Foto: Terje Christiansen
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Foredrag:

SKIEN PÅ 
50-TALLET
var tittelen som Jan Thore 
Øvrum kalt billedkåseriet sitt på 
medlemsmøtet 5. mars. 

«Tiåret hvor optimismen og det gode liv blomstret etter 
2. verdenskrig. Lykken var fortsatt basert på de enkle 
gleder», var introduksjonen til kåseriet. Øvrum lager 
noen ganger en miks av gamle og nye bilder som gjør 
det ekstra interessant. 

Det var nok mange av tilhørerne som vokste opp på 
den tida, bant annet jeg – det var gøy! Vi vet at Øvrum 
har billedkåseri fra 60- og 70-tallet også, så han kan 
gjerne komme igjen med jevne mellomrom – da kan 
kanskje de yngre av oss også kan kjenne seg igjen.

- Finn Sigurdsen
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Tlf.: 35 52 04 50 –  Amt. Aals g. 91, 3716 SKIEN

– STØTT VÅRE ANNONSØRER –

Bare 78.000 laks ble fisket i norske elver i fjor – mot 189.000 i 2020. 
Men Skienselva kom bra ut sett i forhold til snittet de siste ti åra – 
med 490 laks på land.

Dette er 34 prosent over snitt de 
siste ti år. Men den mer effektive 
registeringen i Elveguiden – som 
kom i fjor – spiller nok inn. Nå 
registreres nok mer av det som 
båtfanges på skienselvaenn før. 

Også Numedalslågen fikk en 
brukbar sesong med 3.518 laks 
på land – nesten på ti års snitt. Så 
østlandet kom bedre ut enn snittet 
lenger nordover – der mange elver 
viser begredelige tall - som en 
halvering i Orkla på ett år. Også 
havfiske etter laks er minsket. Men 
fortsatt fanges 30.000 laks i garn og 
nøter – mest i Finnmark.

Framtid for skienslaksen?
 Vi spør en ekspert på skienslaksen, 
daglig leder Tor Aschjem ved 
Telemark settefisk AS, om han tror 
det er laks i Skienselva om ti år?

- Det tror jeg. Jeg tror til og med 
det kan være mer laks her da. 
For nå jobbes det med å bedre 
overlevelsen når laksungene skal ut 
over dammene i kraftverkene. Håpet 
er å få det til å gå mer vann over 
dammene ved smoltutgangen  i mai.

Aschjem har jobbet med å utvikle 
rogn til å bli laks- og ørretunger i 
Telemark – i snart tre tiår. Og har 
sammen med dugnadsgjengen mye 
av æren for at Salmo Salar finnes 
i elva. Han tror det hadde vært 
minimalt med laks ellers – kanskje 
bare litt fra Bliva.

- Og nå har vi dessuten genkontroll 
på den rogna vi bruker. Rogn som 
er uegnet fordi den har gener fra 
rømt oppdrettslaks – blir tatt ut av 
produksjon.

Unngå store hunner
- En artikkel i ”Villaksnytt” sier at en 
ikke skal bruke store hunner som 
stamfisk, de bør få gyte naturlig. 
Og at yngel er bedre å sette ut enn 
smolt fordi det gir en mer livskraftig 
stamme. Smolt avlet i kummer gir 
lavere reproduksjon, hevdes det 
i artikkelen. Som også anbefaler 
utbedring av gyteplassene.

- Jeg har vært på utallige møter 
med eksperter de siste 25 årene og 
den ene sier noe – så kommer den 
andre og sier det motsatte. Vi avler 
på den stamfisken vi får inn. Vi forer 
opp 40.000 smolt nå og det øker 
gjenkomst av laks fordi de settes ut 
nedenfor dammene, sier Aschjem.

Oppgangen i norske elver er 
redusert med omlag halvparten siden 
1980-tallet. Noe av fangstnedgangen 
skyldes mer gjenutsetting og at 
bare 25 prosent av laks som går på 
elvene fanges. 

Denne prosenten var 45 for noen 
år siden. Men i Skien ser det altså – 
tross alt – brukbart ut for framtida til 
laksen, i følge vår lokale ekspert.

- Olav Bøe

TRUET LAKS OVERLEVER I SKIEN  

Daglig leder Tor Aschjem ved 
Telemark settefisk er optimist 
med tanke på skienslaksen. 
Foto: Kjell E. Høiby

Terje Pedersen med to flotte lakser i Klosterfossen, 
en fanget av han selv.



FISKESPORT

Hvor kjent er du i  
GS sine områder?
Her har du muligheten til å vise hvor kjent du er i våre fiskeområder og samtidig være med  
i trekningen av et gavekort hos Jakt & Fjellsport i Skien. 

Send inn ditt svar til fiskesport@grenland-sportsfiskere.no innen 1. mai

FISKESPORT
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Vinn gavekort!kr 500,-
Jakt & Fjellsport

Vi gratulerer Knut Johannessen med riktig svar. 

Det var selvfølgelig Sandershelleren ved 
Åslivann vi var ute etter. 

Premien er et gavekort på kr 500.- hos vår samarbeidspartner  
Jakt & Fjellsport i Duestien i Skien. 

Gavekortet kan kun brukes i nevnte butikk og må omsettes i varer, eller 
som rabatt på en dyrere vare enn pålydende premie, i løpet av seks uker 
etter at du mottar bladet i posten.

Foto: Kjell E. Høiby
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Arne Thorsen Spedisjon AS • www.arne-thorsen.no • firmapost@arne-thorsen.no
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Arne Thorsen Transport AS, Kjørbekkdalen 10, 3735 Skien • Tlf. 35 50 47 00 • Fax 35 50 47 01 

www.svanstul.no   |   35 50 43 50  /  904 77 871    

Jakt- og fiskemuligheter sommer som vinter for turglade!

Fritidsparadiset en  
halvtime fra Skien

Vestvendte 

utsiktstomter!

RSS Road Steel Sanitary
Vegrekkverk • Gitterrister • Støpejerns-produkter

Rødmyrsvingen 117, N-3735 Skien • Telefon: 962 09 700
Epost: post@rss-as.com • www.rss-as.com

– STØTT VÅRE ANNONSØRER –



STYRET 
VERV NAVN TELEFON

Leder Bjørn Erik Eik 35 94 36 28
975 29 696

Nestleder Sten Åge Egeberg 992 39 394

Kasserer Harald W. Jenssen 901 43 415

Sekretær Per Ivar Eidem 415 41 430

Fiskeutvalg Bjørn Terje Hansen 906 18 868 
35 50 18 82

Hytteutvalg Robert Bærulfsen 906 52 302

Kultiveringsutvalg Roger Johnsen 35 52 31 52
472 66 369

Laks- og  
sjøørretutvalg Morten Stensrud 35 59 07 59

911 42 791

Styremedlem Dag Natedal 950 63 393

1. varamedlem Magne Myrvang 907 84 708

2. varamedlem Tor Aschjem 975 16 813

HYTTEUTVALGET 
HYTTE NAVN TELEFON

Bekkjebukt Harald R. Andersen 970 91 140

Blekktjønn Arvid Brønndalen 414 38 622

Eianghytta Olav Eriksrød 960 42 767

Gjuvsjå Morten Liaunet 980 63 394

Grantjønn Frank  Olsen 481 75 196

Gunhildsbu Atle Rui Hauge 907 41 418

Horta + pram Døla  
og Stodalstjønn Geir Elseth 974 64 909

Kristiansbu Stian Sohlberg 900 33 342

Lona Bjørn Terje Hansen 35 50 18 82
906 18 868

Røyvann Are Johansen 413 54 099

Sildrevika + prammer  
Fjellvannet Stian Wighus 906 55 705

Stegaberget Trond Moen 930 48 321

Stengestad / Stall Robert Bærulfsen 
(leder) 906 52 302

Stulsbu Geir Tore Tveten 913 01 887

Svanstul Roger Bakken 907 57 017

Ørjebu Tom Grindlia 924 58 641

Åstadtoppen Bent Bakke 918 12 352

Kasserer Lill-Ann Berg 481 64 689

ANDRE LEDERE 
VERV NAVN TELEFON
Arrangment- 
kommité Helge Bøyesen 941 49 779

Beltebilutvalg Roger Bakken 907 57 017

Fiskesport,
redaktør Kjell E. Høiby 901 21 457

Klekkeri og  
settefiskanlegg Tor Aschjem 975 16 813

Fluegruppa Per Øivind Arnesen 941 53 408

Seniorgruppa Erling Hognerud 921 64 606

Tilsyn GS-huset Olav Eriksrød 960 42 767

Arbeidsutvalg  
for barn og unge Magne Myrvang 907 84 708

TRANSPORT TIL HYTTENE 
VERV E-POST TELEFON

Taxibåt Møsvann 35 07 41 18
952 67 141

Snøskutertransport  
Luksefjell

harald.skyer 
@yahoo.no 908 72 903

KONTAKTPERSONER  
I FORENINGEN 

DUGNADSKORT: 
50 timer dugnad gir fortrinnsrett ved tildeling av hytter, samt fordeler på spesielle dager på laksefiske, kontakt lakseutvalget. 
100 timer dugnad gir mulighet for dugnadsnøkkel på Løvenskiolds veier, kontakt settefiskanlegget.
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HYTTE DØGN HELG UKEPRIS
november–april ANMERKNINGER

Blekktjønn 300,- 900,- 1500,-

Grantjønn 300,- 900,- 1500,-

Horta 300,- 900,- 1500,-

Kristiansbu 300,- 900,- 1500,-

Lona 300,- 900,- 1500,-

Røyvannet 300,- 900,- 1500,-

Stegaberget 300,- 900,- 1500,-

Stengestad / stall 300,- 900,- 1500,-

Stulsbu 300,- 900,- 1500,-

Svanstul 300,- 900,- 1500,-

Ørjebu 300,- 900,- 1500,-
Sildrevika 300,- 900,- 1500,- Privat arr. leie, kontakt leder hytteutvalget

Gunhildsbu Øyfjell 450,- 1350,- – Påske kr. 4800,-  Søknadsfrist 20. januar.  
Kan deles i 2 perioder av 5 dager.

Åstadtoppen 450,- 1350,- 2250,-

Uke 24–34 ukeleie kr 4500,- Søknadsfrist 10. mai.  
Hyttebytte fredag før ukenummer, kl. 14.00. Hytter som ikke er 
forhåndsbestilt leies ut til ordinær pris med ordinær tidsfrist. 
Påske 4800,-  Påsken kan deles i 2 perioder av 5 dager.  
Søknadsfrist 20. januar.

Jakt & Fjellsport står for utleie, Bookingtelefon: 909 48 518. Leieren og alle som skal være med må være medlemmer 
av Grenland Sportsfiskere, eller ha betalt en tilleggssum for ikke-medlemmer. Døgnprisene gjelder fra mandag kl 
10:00 til fredag kl. 14:00. Helgepriser fra fredag kl 14:00 til mandag kl. 10:00. Ved døgnleie skal nøklene leveres 
tilbake senest kl. 14:00 siste leiedag. Prisene nedenfor gjelder fra 1. mai 2022.

For Gunhildsbu og Åstadtoppen kan nøklene hentes første 
leidag kl. 10:00. Hverdager må leier være ute av hytta kl. 14:00 
siste leiedag. Hyttene på Hardangervidda og Åstadtoppen leies 
ut i hele uker i sommersesongen. Søknadsfrist er 10. april for 
Hardangervidda og 10. mai for Åstadtoppen. Hyttene i Skien 
(Sauheradfjella) har spesialordning med vinterpris fra november 

til og med april. Da betaler du maks kr 1500,- for inntil en hel uke, 
og samme pris for hele påska fra fredag før påske til 2. påskedag. 
Søknadsfrist for leie av hytte i skolenes vinterferie eller påske er 
20. januar. Etter denne datoen er det fritt fram å reservere hytte til 
disse feriene, uavhengig av vanlige bestillingsregler.

HARDANGERVIDDA  (Disponeres bare om sommeren fra uke 26) - fra 25.06. t.o.m. 18.08. Bytte av hytte lørdag kl 12.00

Bekkjebukt Ukesleie 4 800,- Søknadsfrist 10. april

Gjuvsjå Ukesleie 4 800,- Søknadsfrist 10. april

Vi oppfordrer alle som har mulighet for det, å betale med kort når dere leier hytte eller pram!

MEDLEMSKONTINGENTER: HVORDAN BLI MEDLEM I GRENLAND SPORTSFISKERE

A-medlem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   kr 560,-

B-medlem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   kr 220,-

Junior. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       kr 120,-

Pensjonist (fra 67 år) . . . . . . . . . . .          kr 300,-

Familie (Ektepar/samboere  
og familie under 20 år). . . . . . . . .        kr 790,-

PRAMUTLEIE i Fjellvannet, Døla og Stodalstjønn kr 100,- /døgn og kr 200,- /helg. Pramutleie følger hele dager, fra Jakt & Fjellsports 
åpningstid, med innlevering på kvelden. Helg betyr fredag til søndag, eventuelt lørdag til søndag (samme pris).

Du kan bruke hjemmesida vår www.grenland-sportsfiskere.no  
og velg «Bli medlem». Der kan du velge mellom å få medlems
blankett i posten, eller du kan velge «Kjøp medlemskap med vipps» 
og fylle ut feltene der. 

VIPPS-nummer for medlemskap er 623561. Husk alltid å oppgi fullt 
navn og adresse.

På Jakt og Fjellsport tar GS imot betaling på vår egen bankterminal.

Voksne. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        kr. 250,- pr. helg.
             . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        Kr. 100,- pr. døgn.

Familie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        kr. 400,- pr. helg.
             . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        Kr. 150,- pr. døgn.

Junior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        kr. 75,- pr. helg.
            . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        Kr. 25,- pr. døgn.

PRISER IKKE-MEDLEMMER (GJESTEMEDLEMMER): 

ANDRE OPPLYSNINGER:

UTLEIEPRISER OG 
MEDLEMSKONTINGENTER
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Skal du leie hytte eller pram er Jakt & Fjellsport i Duestien i Skien det riktige stedet. Har du 
dugnadskort, kan du bestille hytte eller pram 14 dager før du skal bruke den. Hvis ikke, kan du 
bestille 8 dager før. Se sida foran om søknadsfrister for vinterferie og påske på hyttene våre og 
sommeruker på Hardangervidda og Åstadtoppen.

Vi ber om at alle som har tilgang til 
internett sjekker ledige hytter før 
bestilling.

Gå inn på hjemmesida vår, 
www.grenland-sportsfiskere.no 
og klikk på Hytteleie/priser. Der 
finner du du oversikt over ledige 
hytter. Der er det også en oversikt 
over antall sengeplasser. Under 
Våre hytter finner du enda mer 
informasjon.

Bookingtelefon for leie av hytter 
og prammer er 909 48 518.
Bestilling og nøkkelutlevering  
skjer i butikkens åpningstid 
mellom kl 10.00–17.00 (lørdag 
kl 10.00–15.00). Vi har egen 
betalingsterminal i butikken, og 
oppfordrer alle som har mulighet 
for det å betale med kort.
Utenom åpningstid kan nøkler 
leveres postkassa i døra på 
butikken.

Prammer
I tillegg til hyttene, hvor det følger 
en eller flere prammer med hver 
hytte, leier vi ut prammer i tre 
vann: Dølatjønn, Stodalstjønn og 
tre prammer i Fjellvannet. 

Det er godt å vite at utleie av 
nøkler fortsatt er i gode hender, og 
fungerer til alles tifredshet.

HUSET VÅRT

Skal du kjøre i de områder vi leier av Løvenskiold,  
dreier det seg om bruk av nøkler utstedt i tre farger.  
Det gjelder BLÅ nøkkel for Bustul, Åslivann og Lona, 
mens RØD nøkkel vil åpne bommene til Stengestad, 
Horta og Fjellvannet, og endelig GUL nøkkel til hele 
Valebø og Svanstul.

Det nytter med andre ord ikke å komme med en GUL 
nøkkel for Svanstul, hvis du ombestemmer deg og 
forsøker å komme til Bustul. Kjørelappen må stemme 
med oppgitte farger.

KJØRENØKLER

Oppholdsrommet har plass til 35–40 personer og 
det er både wi-fi og projektor på plass. Kjøkkenet 
er nytt og fint og parkeringsplassen er stor.

Leie GS-huset? 
Ta kontakt med:

- Olav Eriksrød, tlf 960 42 767

- Harald Rinde Andersen, tlf 970 91 140

- Thor A. Bakken, tlf 481 17 274 
 
GS-husets adresse:  
Luksefjellvegen 893 B, 3721 Skien

NØKLER TIL 
HYTTER OG BÅTER
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HYTTEINFO

Informasjon om hyttene: Når du henter nøkler på Jakt & Fjellsport, kan du be om å få med deg et 
informasjonsark om hytta, i hvert fall første gangen du gjester hytta. Eventuelt kan du hente de samme 
opplysningene på www.grenland-sportsfiskere.no.

Du finner søknadsskjema under «Hytteøknad» 
på hjemmesida vår. Se under utleiepriser 
m.v. for nærmere opplysninger. Kom gjerne 
på medlemsmøtet tirsdag 2. april og lever 
søknaden der. Hyttebytte fra lørdag før 
ukenummer. 

Åstadtoppen har samme søknadsfrist som 
tidligere, 10. mai. 

Hytta kan forhåndsbestilles for sommerferien 
fra uke 24 til 34. Se under utleiepriser m.v. for 
nærmere opplysninger. Hyttebytte fredag før 
ukenummer.

Du finner søknadsskjema under «Hyttesøknad» 
på hjemmesida vår. Hytter som ikke er 
bortbestilt, leies ut til vanlig pris,  
med 8 dagers frist.

- Finn Sigurdsen

10. april: Ny søknadsfrist på Hardangervidda! 
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Isfiske til fjells

Vinteren begynner å slippe taket i Grenland, men ved Homvatn 
på grensa mellom Seljord og Vinje ligger isen tykk og snøen dyp. 
Flere har prøvd fiskelykken på isen i løpet av vinterferien.

De minste røyene fikk  
plass i lekebøtta.

To jenter med  
dagens første fisk
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Vi er over halvveis i februar og det er 
tid for vinterferie for noen. For meg og 
familien tilbringes deler av den, som 
vanlig, på familiens hytte ved Homvatn. 
Hytteferie og det enkle liv, med det som 
hører med: Ski, bål, peiskos, brettspill, god 
mat og drikke, og (ikke minst) fisking. Far 
i huset venter egentlig bare på isfrie vann 
med vakende ørret, men isfiske er jo et fint 
tidsfordriv og moro for ungene. I tillegg er 
det muligheter for fersk fisk i stekepanna.

Gjester på Gunhildsbu
Jeg og min bror måtte oppom hytta 
noen dager før ferien startet for å ordne 
et par ting, og på vei over isen møter vi 
på to karer som har leid Gunhildsbu – 
en av flere flotte hytter som Grenland 
Sportsfiskere disponerer. De to hyggelige 
karene på isen, Andriejus og Raimondas, 
forteller at det har blitt en årlig tradisjon å 
reise til Homvatn for å fiske på isen. Gutta 
har rigga seg til med alt som trengs for 
lange dager med isfiske. Flere røyer vitner 
om fisk nok til et godt måltid, men de store 
fiskene har foreløpig latt vente på seg. 

Med ungene på isen
Noen dager etter setter jeg og familien 
kursen mot Seljord, opp gjennom Flatdal, 
svinger til venstre ved Nutheim, kjører 
gjennom Åmotsdal og klatrer oss opp til 
Homvatn. Familiens hytte fra 1969 er av 
det enkle slaget, uten innlagt vann og 
strøm. Etter noen timer er det behagelig 
temperatur i hytta og et godt måltid er 
fortært. Kvelden siger på, og mørket 
senker seg over Homvatn. De neste 
dagene går det i skiturer, aking, måking av 
tak og isfiske. 

De to eldste ungene, Lea på 6 år og Emilie 
på 2, er ikke så vanskelige å overtale til å 
bli med ut på isen for å fiske. Men far vet 
at det bør nappe i stanga relativt fort for 
at denne aktiviteten skal vare mer enn et 
kvarter, for tålmodigheten er ikke på topp 
hos to små jenter. Men når det er is på 
Homvatn er det gode muligheter for mye 
smårøye, vet jeg av erfaring. Far håper på 
ørret, for de er gjerne litt større. 

Fordelen med å være barn, er at man 
finner spenning i ting vi voksne ikke bryr 
oss så mye om. Åpning av maggotboksen 
gir muligheter for utforsking av de små 
fluelarvene som åler seg rundt i den 
finkornede sagflisen. Etter å ha studert 
maggot en stund, er det tid for å tre 5–6 
stykker på den lille mormyshkakroken 
og fire agnet ned i hullet. Det hele starter 
med full krangel om hvem av de to som 
skal holde i pilkestanga først. Etter litt 
overtalelse, går seksåringen med på at 
den minste får starte. Ingen respons i 
første hull, så vi forflytter oss noen meter 
bortover og prøver der. To minutter, så 
roper eldstedatter at det napper. Vi får 
opp en røye på 10-15 cm. Full jubel! En 
liten tass. Men fisk er fisk!  

Det ble en til på samme størrelse, før vi 
bestemmer oss for å prøve et tredje hull. 

Smårøya lar seg lett lokke, og når det først 
biter står det gjerne flere på samme sted. 
Ørreten er vanskeligere å få has på, er min 
erfaring. Når jeg skal prøve å fiske ørret 
på isen, er det så å si alltid på plasser med 
steingrunner jeg får de. Det tredje hullet 
vi skulle bort til, var på en slik plass. Far i 
huset har fått fisk der før (den største på 
snaue halvkiloen). 

På med ferske, sprellende maggot og ned 
i hullet med snøre og agn (uten blinke, 
da min erfaring er at ørreten ikke er like 
glad i blinke som røya). En forventningsfull 
seksåring sitter med stanga i handa, og 
hun trenger ikke å sitte lenger enn 20 
sekunder før hun ropte «Fisk!». En fin ørret 
blir dratt opp. Ikke av det største slaget, 
men slett ikke av de minste heller. Kanskje 
oppunder 300 gram. Så ned igjen med 
snøret, og jommen napper det ikke igjen. 
Nok en ørret lander på isen, og denne er 
hakket større. Ned igjen med snøret, men 
nå er det ikke flere fisk som vil la seg lure. 
Dermed trasker far og to fornøyde jenter 
tilbake til hytta for å stolt vise fangsten til 
farmor og farfar. Dagen etter måtte vi også 
ut å prøve lykken med den eldste, mens 
den minste hadde formiddagsluren. Det 
ble med noen smårøyer denne dagen. 
Ikke store nok til at det ble noe måltid av 
det, men gøy likevel, både for liten og stor. 

Etter noen dager vendte vi tilbake til byen 
igjen. Så er nok både jentene og far klare 
for å prøve seg på isene igjen til påske. 

Tekst og bilder: 
Erik Åtland

<<  Lat formiddag i hytteveggen.

Ut på tur!

Dagens største!
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Vi leverer komplette bad med alt arbeid fra våre 
rørleggere og samarbeidspartnere. 

Rørleggern hjelper deg med ditt nye 
drømmebad / modernisering av bad!

Rørleggern er din lokale VVS faghandler

Kontakt oss for en gratis befaring, eller kom gjerne
innom butikken med utstilling og stor parkeringsplass.

Les mer om våre tjenester på www.rorleggern.no

BESTILL BEFARING
Ring 35 91 35 00
firmapost@rorleggern.no

– STØTT VÅRE ANNONSØRER –

Motivet er fra Åslivannet
Maler bilder på bestilling

Gjermundsen Kunst & Rammer
Rammeverksted - Kunstartikler - Restaurering

Luksefjellveien 201, 3721 Skien
Telefon 35 59 03 89 - Telefax 35 59 06 95 - Mobil 917 52 743

Bildet som vises på på motstående side viser Åslivansstua – 
det er den det vises til i stykket om Kristian Pedersen. Men 
Åslivannstua (egentlig var dette bare stallen) var i dårlig 
forfatning, og den ble derfor «flyttet» til Albogatjenn etter 
avtale med Løvenskiold. Egentlig var det vel bare en stokk 
som ble flyttet, resten ble brukt til ved og brent opp. Så gaven 
fra Kristian kom godt med.

- Finn Sigurdsen

KRISTIANSBU
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EIANGENHYTTA  
PÅ VINTEREN 
– Sikkert kort for førstereis isfisker?
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Det var faktisk den første gangen jeg 
hadde kjent på denne følelsen på 
vinteren. Den yrende spenninga i kroppen 
som man normalt føler først kjenner først 
i mai/juni, når asfalt bli til grus under bilen 
forbi Flittig; når man ser Luksefjell kirke 
ligge der vakkert ved Fjellvannet, og man 
dobbeltsjekker i lomma at bomnøkkelen 
er med. Den følelsen hadde jeg når 
hele familien satt som sild i tønne på vei 
oppover nybrøyta veier i vinterferien. 
Spenning. Entusiastisk forventning. 

Vi hadde bestilt scootertransport av 
Harald Skyer, og Eiangenhytta var behørig 
booket. Isbor var lånt av en god venn, 
og maggot og noen pilkestikker hadde 
smøget seg med. Dette var sjansen jeg 
hadde ventet på. I fjor ble nemlig «bare-
fiske-på-sommeren»-avtalen med meg 
selv brutt, men fortsatt stod jeg totalt 
fiskeløs etter fem forsøk på isen i 2023. 
Alle løftene om at «det er røye overalt» 
på Eiangen gjorde at jeg ikke kunne kue 
optimismen. Dette måtte være muligheten 
for å kjenne på fast fisk igjen etter flere 
måneder uten verken snelle eller snøre.  

Nå var det selvfølgelig ikke bare fisk 
dette handlet om. Familietur, vinterferie 
og ny hytte, det var i det hele tatt mye 
å glede seg over. Ute var det månelyst 
og stjerneklart den første kvelden, og så 
vakkert at man må klype seg i armen. Men 
nå foregriper vi begivenhetene. 

Vi ankom hytta etter en frisk halvtime på 
scooter. Det vil si, vi ankom bakken opp 
til hytta – og halvannen meter snø. Det 
ble en strabasiøs krabbetur opp en bakke 
med stigningsprosenter holmenkollens 
unnarenn kunne være stolt av. Stadig var 
et familiemedlem stuck til livet i snø, og 
den fattige hjelpa var hånlig latter fra de 
andre. Hver mann for seg selv. Og den 
langbeina faren ble snart akterutseilt. 

Så undertegnede så snart sitt snitt til å 
bore noen hull på isen – blindfiske får 
ny mening etter dette – og resultatet var 
null og niks aktivitet. Heldgivis hadde jeg 
sett noen andre som fisket på vei opp, 
så om ikke egne evner strakk til, noe jeg 
kraftig mistenkte var tilfellet, så kunne man 
jo håpe at man kunne smugfiske i noen 
andres ferdigborede hull. 

Når kvelden senket seg skulle vi uansett 
forsøke å lage et bål til ære for de 
medbrakte pølsene, noe som viste seg 
lettere sagt enn gjort. Etter iherdig innsats 
for å av-snøe grankvister ble det noe 
som kunne minne om et bål, og varmen 
fra bål og pølser tok av fra sutringa om 
kalde tær og frosne fingre. Det er ikke 
alle situasjoner som blir foreviget med 
glansede bilder på facebook, for å si det 
sånn. Noen i familien ser fortsatt ikke 
forskjell på ull og bom-ull. Og ofte er det 
forskjellen på tur og bom-tur. 

Men på hytta hadde temperaturen i stua 
nå rukket å nå flerogtjue grader, og det 
ble fort stor stemning over spillbrett og 
sudoku. Det var ekstra spennende å 
komme til denne nye hytta i GS familien; 
det er så mange «ting» og levninger 
fra historien at ungene hadde full hyre 
med å undersøke alt sammen. Monopol, 
Yatzy, Millionær og gamle aviser ble 
underholdning i flere timer. Familiens 
selvfølelse ble merkbart styrket etter å ha 
løst «Nådeløs» Sodukoen i TA sammen.

Neste morgen var far først oppe, og 
ruslet ut «på do» i morgensola – med 
andre ord, ut for å sjekke pilkestengene. 
Fire hull, men intet liv. Det vil si, det er 
ikke helt sant. I tre av hullene var det 
fortsatt sprellende frisk maggot, men det 
var ikke slikt liv jeg jaktet på. I hullet på 
grunna var det dog ingen maggot igjen på 
moryshkaen. Jeg ble fylt av håp. Kanskje 
var det fisk her? Jeg agnet på og slapp 
ned. Og jomman var det snart forsiktig 
lugging der nede. Etter litt prøving og 
feiling med rykking og tilslag kom plutselig 
en liten røyetass opp av vannet. Sjelden 
det har vært så stor jubel fra en voksen 
kar over noen få titalls gram fisk. Pene 
disse røyene altså, dog små. Jeg ropte og 
hoiet for å få veslejenta i gang, og snart 
var det enda en fisk oppe av hullet rett 
ved hytta. Mission completed. 

Senere på dagen senket gråværet seg, 
men vi tok på skia og la kursen mot den 
sagnomsuste plassen mellom øyene. Der 
fant vi et par velbrukte pilkehull. Der tok 
det ikke lange tida før Hannah hadde fått 
sin første fisk, og stemningen var euforisk. 
13 fisk senere gav vi oss, og loffet lykkelig 
tilbake den lange veien over vannnet. 

Det er veldig gøy at GS har fått denne 
fine hytta ved Eiangen, og at det er røye i 
vannet! Det er en fin måte å bli kjent med 
isfiske på, og mulighetene til ski og aking 
er upåklagelige. Hele familien var enige 
om at vi har fått en ny favoritthytte!

Tekst og foto: 
Fred Arve Fahre
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Etter mye kav og mas i løssnø over 
Høgli var jeg atter på plass mandag 
formiddag.

Fisket var dårlig denne første dagen, 
så den geniale idéen om å dra over 
Sommerseter til Eiangen neste dag, 
virket både god og spennende. Lenge 
siden jeg hadde prøvd isfisket der inne.

Tirsdagen, med gråvær og 7–8 
minus, pakka jeg sekken, og la i vei. 
Første problemet var å finne den 
gamle skiløypa, da en del skog (og 
løypemerker) var fjerna siden sist, men 
etter en heller svett affære var jeg etter 
hvert på plass på min gamle røyeplass 
mellom småøyene nedenfor Eiangsetra.

Registrerte at tåka nå lå som et lokk 
ca. 20–30 meter over vannet, men 

reflekterte ikke mer over det, jeg hadde 
tross alt 30 cm dype skispor å følge 
tilbake.

En stund senere ”datt lokket ned”, men 
skisporene var jo der, så pytt, pytt…

Merka også at det hadde begynt å lufte 
litt, men ikke mye å bry seg om. Der 
jeg sto mellom holmene kom vinden fra 
skiftende kant, så jeg måtte rotere rundt 
pilkehullet for å ha vinden i ryggen.

Vinden øka litt på, og jeg fant ut at jeg 
like godt kunne gjøre vendereis, det 
var jo tross alt et stykke vei tilbake 
igjen også, og tåka hadde nådd 
”potetstappe- nivå”.

Første overraskelse fikk jeg da jeg 
fulgte sporene mine ut av sundet, og de 

var fullstendig borte! Det var som om et 
gigantisk viskelær hadde vært i sving, 
og det blåste atskillig kraftigere her enn 
inne mellom øyene.

Nøyaktig i dette øyeblikket gjorde jeg 
en av mine mest fatale feilvurderinger til 
nå (sier jo litt).

Uten å registrere vindretning eller noe 
som helst, la jeg bare i vei. Dette var jo 
tross alt en forholdsvis kort strekning 
jeg hadde gått mange ganger før, 
normalt en 10–15 minutters gange. (I 
etterpåklokskapens lys har jeg mange 
ganger tenkt at historien kunne stoppet 
her om jeg bare hadde tatt i bruk et par 
hjerneceller til)
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Tåkeprat…
I en periode for noen år tilbake hadde jeg 
vinterferiedager på Kristiansbu i Luksefjell som et 
fast turinnslag. Dette handler om en av disse.

Eiangen en godværsdag, med ”Skreppa” 
lengst bak i vannet. Bildet er tatt fra 
Skårafjell (814 moh) mot vest.
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Hadde jeg i det minste tatt meg tid til å 
sjekke vindretningen, jeg visste jo hvor 
jeg var, og hvor jeg skulle. Men nei da, 
selvsikker dro jeg i vei!

Selvsikkerheten fikk den første knekken 
da jeg hadde gått i drøyt 25 minutter i 
10–12 meters sikt uten å nå land.

Økte farten (som om det skulle hjelpe), 
og der skimta jeg endelig et par trær i 
tåkehavet! 

Et øyeblikks lettelse gikk raskt over 
i fortvilelse da disse trærne ikke var 
landfaste, men plassert på en liten øy 
jeg med 100% sikkerhet visste jeg aldri 
hadde sett før. (Artig!)

Til overmål var det på to av øyas ti, tolv 
trær plassert to gamle skimerkeskilt 
med ”Dale” påtrykt. Ikke nok med det, 
begge skilta pekte mot høyre, men som 
kjentfolk vet, går jo faktisk skiløypa fra 
Eiangen mot Dale mot venstre!

Akkurat da kom den ekle følelsen av å ha 
driti hundre prosent på draget på plass i 
knotten. Dette fant jeg overhodet ingen 
mening i!

Det eneste jeg var helt sikker på nå, var 
at jeg ikke hadde den fjerneste anelse 
om hvor på Eiangen jeg befant meg 
(anbefales ikke).

Og for de som ikke vet det, er det godt 
om plass her oppe!

Vel, siden begge skiltene var enige 
om retningen, fant jeg ut at jeg måtte 
gjøre et forsøk, selv om jeg var dypt 
uenige med dem. La i vei i pilretningen 
i håp om at slike skimerker umulig kan 
ha blitt plassert langt fra land (ny feil). 
Konsentrerte meg om å gå med parallelle 
ski for ikke å dreie mot høyre, som er en 
naturlig konsekvens av å gå i blinde.

Fortvilelsen nådde nye høyder da 
jeg etter en snau halvtime med 
”parallellgåing” atter skimta trær, og var 
tilbake på den samme fordømte holmen!

En nesten uvirkelig følelse, og 
forvirringen er total. Trodde nok at 
vindretningen måtte være fra nordøst, 
men var langt fra sikker. (Det stemte)

Fant fram mitt gamle kompass, der 
kompassnåla presterte å rotere en hel 
runde, med meg som måpende tilskuer.

Her var det bare å melde pass, og 
jeg trakk frem min gamle mobil i 
mursteinsstørrelse fra sidelomma, og den 
sviktet ikke denne gangen heller!

Ved den ytterste furua (senere døpt 
”telefonfurua”) var det så vidt kontakt. 
Traff min kone på jobb, og forklarte min 
misére, samt detaljbeskrivelse av min 
kjære holme.

En stund senere kunne hun bekrefte at 
evt. hyttefolk på Eiangen hadde dratt 
hjem pga det dårlige været (sikkert 
fornuftig det ja), og verken folk hos 
Løvenskiold eller min kjenning på 
Svanstul Skisenter hadde anledning til å 
hjelpe til før mot kvelden, og klokka var 
nå bare halv tre. Ingen gav meg heller 
noe hint om hvor denne noe særpregede 
holmen befant seg, selv om flere visste 
dette, skulle det vise seg senere.

Batterikapasiteten til min gamle NMT 450 
var heller ikke mye å skryte av.

Ved ”telefonfurua” kimte det endelig, 
og en kjenning i Skien Røde Kors var på 
tråden og forkynte at han kom oppover 
med en gang.

”Med en gang” er jo noe misvisende, da 
han først måtte hente scooteren, kjøre 
til Dale, og så kjøre scooteren opp til 
Eiangen. Så etter kjapp hoderegning 
anså jeg at ”med en gang” sannsynligvis 
ville dreie seg om to, tre timer, minst! I 
mellomtiden ville det dessuten, i tillegg til 
tåka, ha blitt dønn mørkt!

Det ble en særdeles lang ettermiddag 
med utallige strafferunder rundt min lille 
holme (Skreppa heter den visst, ironisk 
nok), med regelmessige stopp ved 
nevnte furu.

Det blei nokså friskt etter hvert, og 
ullgenseren i sekken, som jeg hadde 
tatt av meg ved ankomst, var blitt til en 
isklump dessverre.

Fikk faktisk en telefon til, fra min 
bekymrede gamle far, som lurte på om alt 
sto bra til på Kristiansbu? Og jeg svarte at 
det sikkert var bra der…..

Det er utrolig hvor mange snøscootere 
man kan høre på en holme i tåke og 
stummende mørke!

Men så! I halv seks tida var det ingen 
tvil! Og aldri har vel motordur vært en 
vakrere lyd enn akkurat da. 
 

Tok sjansen, heiv på meg sekken, gikk 
lyden i møte og blei nesten overkjørt!

De spurte om alt var OK, og om hvor 
jeg hadde bilen. Da jeg svarte at hvis 
de bare kunne frakte meg tilbake til 
Kristiansbu så var det enda mer OK.

At jeg ikke ville hjem skjønte de lite av, 
men av gårde bar det.

Sjåføren kunne dessuten berette at han 
aldri hadde kjørt i tettere tåke, og jeg 
trodde han!

Hans genistrek derimot var å plassere 
meg bakerst på sleden før han gav full 
gass nedover. 

Så etter 30–40 minutter med snøføyka 
midt imot, måtte jeg bokstavlig talt 
knekkes ut av sleden ved ankomst 
Kristiansbu!

Måtte faktisk ha hjelp til å slå 
mobilnummeret for å meddele at jeg 
endelig var på rett plass.

Reaksjonen kom først etterpå, da jeg 
hadde fylt ovnen til randen med ved, og 
meg selv med akevitt, og fant at ingen av 
delene virka nevneverdig.

Fikk etter hvert varmen i kroppen, og det 
var en vidunderlig følelse å legge se i en 
varm sovepose!

Sov godt, men jeg droppet Eiangen 
neste dag.

Sånn kan det gå når det er tåke både 
ute, og inne i hodet. Det kan det lett bli 
tåkeprat av. Jeg hater tåke!!!

- Geir V. Vidme
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Hovedforeningens årsberetning for 2023

2023 har vært foreningens 86. arbeids
år. Styret har hatt følgende medlemmer:  

Leder:		  Bjørn Erik Eik 
Nestleder:	 Sten Åge Egeberg 
Sekretær:	 Per Ivar Eidem 
Kasserer:		 Harald W. Jenssen
Kultiveringsutvalg:	 Roger Johnsen
Hytteutvalget:	 Robert Bærulfsen
Fiskeutvalget:	 Bjørn Terje Hansen
Lakseutvalget:	 Morten Stensrud
Styremedlem:	 Dag Natedal
Varamedlemmer:	 Magne Myrvang  
		  og Tor Aschjem	

Medlemstallet ved årsskiftet var 1.735. 
Dette er en reduksjon på 31 medlemmer fra 
årsskiftet 2022/23.

Det har vært avholdt 9 ordinære styre
møter, budsjettmøte, 2 utvalgsmøter, 9 
medlemsmøter, årsmøte og ekstraordinært 
årsmøte.

Møtevirksomheten er som normalt (før 
pandemien). Årsaken til at det ble avholdt 
ekstraordinært årsmøte var problemer med 
å underskrift til protokollen fra det ordinære 
årsmøtet.

Deltakelsen på medlemsmøtene har variert 
mellom 23 og 56, interessen for møtene er 
større når det er kåsører/foredragsholdere.

På årsmøtet var det 46 medlemmer tilstede.

Vi har vært representert på Mersmak.

Den tradisjonelle familiedagen ved 
Modammen er også gjennomført med god 
deltakelse.

Foreningen i år gjennomført kjøp av vår  
3. hytte. Hytta ved Eiangen har fått navnet 
Eiangshytta.

Økonomien vurderes som tilfredsstillende.

Det er utført 14.411 dugnadstimer fordelt på 
156 personer. Dette er 130 færre timer enn 
i 2022.

Hytteutvalget melder at hyttene har vært 
utleid i 1178 døgn som er noe høyere enn i 
2022. Oppsynet har gått som normalt med 
enkelte unormalheter, som er håndtert og 
ivaretatt.

Det er utført normalt vedlikehold på hyttene 
og prammene.

Eiangshytta ble klar for utleie fra uke 24.

Kultiveringsutvalget har i 2023 utført de 
vanlige oppgavene.

Tynnefiske, utsett av fisk og vannprøve 
taking. Kalking er foretatt med helikopter, 
det er fordelt 57 tonn kalk på 36 vann. Det 
er satt ut 2215 1 og 2- somrig fisk i 72 vann.

Det har vært lite oppgang på bekkene i år. 
Årsaken til dette er uviss.

Fiskeutvalget melder om normal drift ved 
anlegget på Dammane.

Det er finneklippet 90.000 laks og ørret, 
det er lagt inn 15 liter lakserogn og17,5 liter 
ørretrogn. Det er produsert 43.000 laks som 
er flyttet til Skotfoss.

På anlegget er det nå 19.000 en-somringer 
og 1.400 flerårige til overvintring.

Lakseutvalget melder om bra fiske i 2023

Det er ca. 43-45.000 laks på Skotfoss denne 
vinteren.

Det jobbes med å få fangstkammer i 
Mølletrappa til å fungere optimalt for å 
kunne ta ut uønskede arter. 

Det var forventet stor oppgang av 
pukkellaks i år, dette slo heldigvis ikke til.

Det er utført mye arbeid med registrering/
telling av fisk i trappene.

Fiskesport har også i år kommet ut med 4 
flotte nummer. Utgivelsene har i år hatt flere 
sider enn tidligere, disse har vært fylt med 
interessante artikler og flotte bilder.

Vi kan være stolt over det flotte 
medlemsbladet vårt !

Ressursgruppa har også i 2023 fokusert 
på tynnefiske i Fjellvannet. 2.709 fisk er tatt 
opp. Gjennomsnittsvekten var 189 gram. 97 
personer har i år deltatt i tynnefiske.

Flere skoleklasser, ca. 65 elever og 15 
voksne har deltatt i tynnefiske, Dette i 
tillegg til foreningenes folk. Det er nå tatt 
opp til sammen 37.548 i Fjellvannet siden 
oppstarten i 2012.

Fluegruppa har hatt 18 fluebindingskvelder 
og arrangert til sammen 7 fisketurer.

Det er avholdt 2 arrangementer med 
foredragsholdere.

Det er arrangert 7 kastetreninger, demo 
av utstyr i Kulten, samt Fluepub – alle med 
arrangementene har hatt godt oppmøte.

Flere medlemmer har deltatt i 
kastekonkurranser, 5-er Cup. NM og VM 
med gode resultater.

Bjørn Knutslid deltok i US Open i casting 
med flotte resultater.

Arrangementskomiteen har arrangert  
10 medlemsmøter inkludert årsmøtet, med  
5 foredragsholdere/kåsører. Julemøtet ble i 
år avholdt på Mathuset.

Det meste av seniorgruppas aktivitet 
har vært arbeid på Dammane, spesielt 
finneklipping.

Fiskestien ved Modammen ble avviklet med 
godt oppmøte.

Barne- og ungdomsgruppa har i 2023 hatt 
god kontakt med 5 ungdomsskoler,  
3 valgfagsklasser som har deltatt i 
tynnefiske.

Det ble i mars arrangert 4 isfiskedager, med 
varierende oppmøte.

Nytt av året er at det er arrangert fisketurer 
til Røyvannet.

Utvalget har søkt og fått tilskudd på kr. 
30.000 fra Sparebankstiftelsen DNB til utstyr 
og transport.

GS-huset har vært i bruk 58 dager i 2023.

Bandvogngruppa melder om at 
bandvognene i 2023 har vært brukt til 
vedkjøring til Svanstulhytta og Kristiansbu.

Transport til Grisefesten er også 
gjennomført.

GS vil takke Jakt og Fjellsport for den 
jobben de gjør i forbindelse med hytteutleie.

Styret vil takke alle som har bidratt til 
foreningens arbeid i 2023, og ønsker alle 
tilbake til fornyet innsats i 2024.
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Kultiverings- 
utvalget
Utvalget har i 2023 bestått av 
følgende medlemmer:

Roger Johnsen, Bjørn T Moen, Trond 
Moen, Morten Stulen, Lars Martin 
Elgetvedt, Ingar Foss, Tom Erik Holland, 
Dag Sigmund Berg, Per Ivar Ekeberg, 
Aaste Stensrud Johnsen, Sigmund 
Elgetvedt, Espen Thorsberg, Gari Aikio, 
Jostein Stulen, Nils Fredrik Foss.

Det er i år utført 1.159 dugnadstimer  
av 47 personer.

Arbeidet har bestått av fiskeutsett, 
vannprøver, kalking og tynnefiske/
vedlikeholdsfiske.

Det har vært lite oppgang på bekkene i 
år. Årsaken til dette er uviss.

Fiskeutsett: Det er satt ut 2215 en og 
to- somrig fisk  i 72 vann.

Vannprøver: Det er tatt høstprøver i  
61 vann.

Kalking: Det er fordelt 57 tonn kalk i  
36 vann. Selve kalkingen har gått bra 
og i henhold til tidsplanen. Vi har også i 
år hatt godt samarbeid med Per Øyvind 
Gustavsen.

TYNNEFISKE:
For tolvte år på rad har det vært 
gjennomført tynnefiske i Fjellvannet. 
Det er i 2023 tatt opp 2.709 ørret, 
snittvekta var 189 gram. Det er nå tatt 
opp 37.548 ørret de 12 siste årene.

Takk til alle som har bidratt i 2023!

- Roger Johnsen,  
leder i kultiveringsutvalget

Medlemsbladet Fiskesport
Fiskesport-utvalget består i år, som i fjor, av 
en flott gjeng iherdige GS-medlemmer.

Vi møtes minimum fire ganger i året på 
GS-Huset der vi avholder våre møter før 
hver utgivelse av bladet. Som utvalg håper 
vi at innsatsen gjenspeiler seg i bladet. Det 
jobbes virkelig mye hos oss, og intensjonen 
er den samme som den alltid har vært: Vi 
ønsker å være et vervende, opplysende 
blad, som viser hva GS står for – ikke bare 
for faste medlemmer, men også for andre 
mennesker som er nysgjerrige og liker natur, 
fiske og hytteliv.

Vår arbeidsplan har blitt fulgt til punkt 
og prikke, noe som igjen har ført til fire 
utgivelser av Fiskesport godt innenfor 
deadline.

Utvalget har bestått av følgende personer: 

Redaktør: Kjell E. Høiby. 

Journalister: Olav Bøe, Fred Arve Fahre, 
Unni Rui Hauge, Hege Johnsen, Thomas 
Rønning, Hans Martin Fahre og Erik Åtland. 
Annonseansvarlig: Trond Eriksrød. 

Regnskap/Distribusjon: Finn Sigurdsen. 

Web-ansvarlig: Dag Natedal.

Sammen har utvalget nedlagt 825 
dugnadstimer i 2023. 

- Kjell E. Høiby 

ÅRSRAPPORT FRA HYTTEUTVALGET  2023  
 
Hytteutvalget har i 2023 bestått av følgende personer: 
 

Bekkjebukt Harald R. Andersen Stegaberget Trond Moen Gjuvsjå Morten Liaunet Stengestad Robert Bærulfsen Blekktjønn Arvid Brøndalen Stulsbu Geir Tore Tveten 
Hortahytta + pram Døla 
og Stodalstjønn 

Geir Elseth Sildrevika + prammer 
Fjellvannet 

Stian Wighus  
 Grantjønn + pram 

Eiangen 
Haakon Syvertsen Svanstul Roger Bakken 

Ørjebu  Tom Grindlia 
Gunhildsbu Atle Rui Hauge Åstadtoppen  Bent Bakke 
Kristiansbu Stian Sohlberg Eiangshytta Olav Eriksrød 
Lona Bjørn Terje Hansen Kasserer Lill-Ann Berg 
Røyvannet Are Johansen   

 
Robert Bærulfsen har vært leder i utvalget. 
 
Foreningen disponerer til sammen 17 utleiehytter. I tillegg til prammene som følger hyttene har vi 5 utleieprammer, 3 i Fjellvannet, og en pram i hvert av vanna Dølatjønn og Stodalstjønn, til sammen har vi 29 prammer i bruk.  
 
Ett normalt år med gode utleietall for sommeren. Noe senere start på utleie da det har vært en del snø på vegene til hytter som ligger høyt i terrenget. Stengestadvann har vært tappet ned store deler av sesongen grunnet vedlikehold på demningene.  
 
Oppsyn av hytter har gått som normalt. Enkeltsaker har blitt håndtert og ivaretatt.    
Det er utført vanlig vedlikehold på alle hyttene og prammene. Det har også vært avholdt veddugnad på Kristiansbu og Svanstulhytta. Ørjebu har fått vannskader etter hull i taket. Midlertidige reparasjoner er utført. 
På Stulsbu er kledning og vinduer byttet ut.  
Eiangshytta har fått nødvendige oppgraderinger og var klar for utleie fra uke 24   
Samlet utleie på alle hyttene i 2023 er 1178 utleiedøgn.  Ukene på Hardangervidda var nesten fullbooket i sommer, med unntak av uke 26 på Gjuvsjå . 2023 har vært noe under normalt regnskapsår. Høye strømpriser har gjort de største utslagene på regnskapet. Leiekontrakten med LF fortsetter med indeksregulering og justerte leiepriser for 2024.   
Bookingsystemet EasyNetBooking fungerer bra. 
 
Møter i utvalget har gått som normalt. Det er rapportert 3805 dugnadstimer på hyttene og prammene i 2023, fordelt på 50 personer. Vi takker medlemmene for innsatsen. 
 
Jakt og Fjellsport har administrert utleie av hytter og prammer. Vi takker våre samarbeidspartnere for det betydelige arbeidet de gjør for Grenland Sportsfiskere. 
 
For hytteutvalget 
Robert Bærulfsen 

Hytteutvalget
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Hytteutvalget
Robert Bærulfsen har vært leder i utvalget. 

Foreningen disponerer til sammen  
17 utleiehytter. I tillegg til prammene som 
følger hyttene har vi 5 utleieprammer, 3 i 
Fjellvannet, og en pram i hvert av vanna 
Dølatjønn og Stodalstjønn, til sammen har 
vi 29 prammer i bruk.  

Ett normalt år med gode utleietall for 
sommeren. Noe senere start på utleie 
da det har vært en del snø på vegene 
til hytter som ligger høyt i terrenget. 
Stengestadvann har vært tappet ned store 
deler av sesongen grunnet vedlikehold på 
demningene.  

Oppsyn av hytter har gått som normalt. 
Enkeltsaker har blitt håndtert og ivaretatt.  

Det er utført vanlig vedlikehold på alle 
hyttene og prammene. Det har også vært 
avholdt veddugnad på Kristiansbu og 
Svanstulhytta. Ørjebu har fått vannskader 
etter hull i taket. Midlertidige reparasjoner 
er utført. 

På Stulsbu er kledning og vinduer byttet ut.

Eiangshytta har fått nødvendige opp
graderinger og var klar for utleie fra uke 24  

Samlet utleie på alle hyttene i 2023 er 1178 
utleiedøgn. Ukene på Hardangervidda var 
nesten fullbooket i sommer, med unntak 
av uke 26 på Gjuvsjå. 2023 har vært 
noe under normalt regnskapsår. Høye 
strømpriser har gjort de største utslagene 
på regnskapet. Leiekontrakten med LF 
fortsetter med indeksregulering og justerte 
leiepriser for 2024.   

Bookingsystemet EasyNetBooking  
fungerer bra. 

Møter i utvalget har gått som normalt. 
Det er rapportert 3805 dugnadstimer på 
hyttene og prammene i 2023, fordelt på 
50 personer. Vi takker medlemmene for 
innsatsen. 

Jakt og Fjellsport har administrert utleie 
av hytter og prammer. Vi takker våre 
samarbeidspartnere for det betydelige 
arbeidet de gjør for Grenland Sportsfiskere. 

For hytteutvalget, Robert Bærulfsen

Hytteutvalget har i 2023 bestått av  
følgende personer:

Bekkjebukt Harald R. Andersen 

Gjuvsjå Morten Liaunet 

Blekktjønn Arvid Brøndalen 

Hortahytta + pram 
Døla og Stodalstjønn Geir Elseth

Grantjønn + pram 
Eiangen Haakon Syvertsen

Gunhildsbu Atle Rui Hauge 

Kristiansbu Stian Sohlberg 

Lona Bjørn Terje Hansen 

Røyvannet Are Johansen 

Stegaberget Trond Moen 

Stengestad Robert Bærulfsen 

Stulsbu Geir Tore Tveten 

Sildrevika + prammer 
Fjellvannet Stian Wighus 

Svanstul Roger Bakken 

Ørjebu  Tom Grindlia 

Åstadtoppen  Bent Bakke 

Eiangshytta Olav Eriksrød 

Kasserer Lill-Ann Berg 

Hortahytta. Foto: Kjell E. Høiby
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Ressursgruppa
Ressursgruppa har i 2023 bestått av 
følgende personer:

• Tor Erling Løvstad
• Torodd Moen
• Sten-Åge Egeberg, leder

For tolvte år på rad har vi engasjert 
oss sammen med Fiskeutvalget, Tor 
Aschjem og Barne- og ungdomsgruppa 
om tynnefiske i Fjellvannet. Ingen bekker 
ble ryddet dette året. Tynnefisket med 
elektriske apparater på bekkene har 
foregått i perioden 30. september til 1. 
november.

Etter et urovekkende år i 2022 da de større 
fiskene uteble og med en svært laveste 
snittvekt så ser det nå ut til at vi er tilbake 
til mer normale tilstander. 2022 var spesiell 
med en varm sommer og ekstremt lite 
nedbør og Fjellvannet var nedtappet til en 
svært lav vannstand. Trøsten var at flere 
andre vann i våre områder også hadde 
mye liten fisk som gikk opp i bekkene i 
2022.

Det er derfor svært hyggelig å se at vi i 
2023 er tilbake til mer normale tilstander. 
Vi har vært på bekkene ved Aurebekk, 

Grønsjø, Haukeroa, Henningsdalen, 
Lifjell (Økterbekken) og Setrebekken. 
Sluttresultatet endte på 2709 ørreter. Alle 
fiskene ble veiet og snittvekten var 189 
gram. Dette er litt lavere enn den høyeste 
snittvekten vi har hatt siden vi startet med 
dette arbeidet for 12 år siden. Flere av 
ørretene var på mellom 300 og 400 gram. I 
tillegg ble det observert et par ørreter med 
antatt vekt ca 1kg.

Fisket har som tidligere hovedsakelig 
foregått på onsdagskvelder og på dagtid 
på lørdager. 9 turer har det blitt. Til sammen 
er det 97 personer som har deltatt – 
hvorav 3 ledere og 6 ungdommer fra Røde 
kors, 2 lærere og 35 elever fra Gjemsø 
ungdomsskole med natur, miljø og friluftsliv 
som valgfag, 2 lærere og 15 elever fra 
Gjerpen ungdomsskole med mattradisjoner 
som valgfag samt 2 lærere og 15 elever fra 
Gjerpen ungdomsskole med natur, miljø 
og friluftsliv som valgfag. Arrangementene 
med ungdommene er gjennomført i regi 
av Ungdomsgruppa med Magne Myrvang 
som primus motor. Elevene fikk lære 
om hvordan GS forvalter og sørger for 
at vi kan nyte godt av fiskeopplevelser 
i nærområdet. Utenom ungdomsskole 
elevene har 4 barn og 2 juniorer deltatt. 

Flott at så mange har deltatt! Når vi er på 
dugnad legger vi alltid stor vekt på det 
sosiale. Så sant været er på vår side samles 
vi på avtalt sted, fyrer opp et bål og spiser 
sammen. Dette er trivelig dugnad og vi har 
kost oss.

Til sammen har vi tatt opp 37 548 ørreter 
siden vi startet med dette i 2012. Vi vil 
benytte anledningen til å gi en stor takk til 
alle som har deltatt, og ønsker enda flere 
velkommen til å delta i kultiveringa neste år. 
Hvis du har tid og lyst så ikke nøl med å ta 
kontakt.

Ressursgruppa har ikke engasjert seg i 
annet arbeid i 2023.

Tynnefisket på bekkene i Fjellvannet 
medførte 371 dugnadstimer registrert 
på Kultiveringsutvalget. Dugnadstimer 
for elever fra ungdomsskolene er ikke 
registrert.

- Sten-Åge Egeberg 

Fiskeutvalget
Fiskeutvalget har i 2023 bestått av:

Leder: Bjørn Terje Hansen  
Nestleder: Trond Eriksrød 

Øvrige medlemmer: Per Ivar Eidem, 
Roger Gundersen, Frank Omland, Erling 
Hognerud, David Øvrebø, Håkon Spirdalen, 
Jostein Jacobsen, Ingvald Eriksrød, Bjørn 
Egeberg, Helge Knutsen, Olav Klæbo, Rune 
Klovholt

Settefiskanlegget
Driften på anlegget har i år gått bra i år. 
Vann temperaturen har vært meget gunstig 
for fisken. Dette har ført til god vekst og 
noe større fisk og finneklippe.

Det er i år finneklippet 90000 ørret og laks. 
Alle utsett har gått bra og vi har levert. Vi 
har i år produsert 43000 laks som ble flyttet 
til Skottfoss. Disse skal bli smolt til neste år. 
Privatsalget i år ble på 12906 ørret noe som 
er bedre enn ifjor.

Klekkeriet
Vi har i år lagt inn 15 l lakserogn og 17,5 l 
ørretrogn fra Songa, Drangedal, Fyresdal, 
Luksefjell, Møsvann, Totak, Tinnsjøen, 
Norsjø og Gjuvsjåen

Flersomrig fisk
Vi har i år til overvintring ca 19000 
ensomrig og 1400 flersomrig ørret fra 
Songa, Totak, Luksefjell, Møsvann og 
Gjuvsjåen

Dugnad
Det er i år utført 3256 timer i dugnad fordelt 
på 41 personer. 

Som det kommer frem av beretningen så er 
det behov for flere medlemmer på dugnad, 
så hvis det er noen med mye energi til 
overs så bare kom på dugnad. Vi prøver 
også og ha det litt sosialt på dugnadene 
når det er flere. Jeg vil takke fiskerøkter, 
fiskeutvalget, seniorgruppa, lakseutvalget 
og andre av Grenlands Sportfiskeres 
medlemmer for god innsats.

For fiskeutvalget, Bjørn Terje Hansen

Seniorgruppa
Styre har i 2023 bestått av:

Leder	 Olav Eriksrød
Nestleder	 Torodd Moen
Sekretær	 Bjørn Terje Hansen
Kasserer	 Thor Arne Bakken
styremedlem	 Helge Larsen

Valgkomité	 Halvor Ekornrød 
	 Svein Ekornrød

Seniorgruppa har 34 medlemmer.

Det er i år blitt avholdt et 
medlemsmøte og et årsmøte

Fiskestien på modammen ble 
avviklet med godt oppmøte. 

Medlemmer av seniorgruppa har 
i år også deltatt meget aktivt i 
finneklipping på dammane, samt 
dugnad og har hatt vakter på 
dammane.

Det er utført  232 dugnadstimer

Sekretær, Bjørn Terje Hansen
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Arrangements
komiteen
Komiteen har i 2023 bestått av  
følgende peroner: 

Helge Bøyesen (leder)
Hege Johnsen (kasserer)
Arvid Brønndalen
Finn Sigurdsen
Henning Anundsen
Ronny Løberg
Rund Godal

I 2023 er det avholdt 10 medlemsmøter 
medregnet årsmøtet. 

Samarbeidet med utleier av møte
lokalet har som sedvanlig vært bra. 

Følgende foredragsholdere  
har bidratt:
Irvin Kilde, Morten Harangen, Bjørn 
Olav Haukelidsæter, Børre Østensen 
og Dag Natedal. 

Det har ikke vært lett å få tak på 
foredragsholdere. Også personer 
tilknyttet foreningen er gjentatte 
ganger spurt uten resultat. 

Undertegnede har måttet ty til quiz da 
man ikke har fått tak i foredragsholder. 

Også i 2023 ble desembermøtet 
avholdt i Mathusets lokaler på Myren 
i Skien. Totalt antall dugnadstimer for 
2023 er 410. 

For Arrangementskomiteen, 
Helge Bøyesen 

Laksutvalget

Bandvognutvalget
Leder: Roger Bakken

Medlemmer: Bjørn Erik Eik, Ingar Foss

Bandvognene har i år blitt brukt til 
veddugnad på Svanstulhytta og på 
Kristiandsbu i mars måneden.

Bandvognene har også blitt brukt til 
transport av personer opp og ned til 
den årlige grisefesten på Sildrevika i 
slutten av januar.

Det har vært utført rutinemessig 
vedlikehold på bilene. 

Utvalget har 24 dugnadstimer.

- Roger Bakken, leder

Gjert Gjertsen kjører storlaks i Klosterfossen. Foto: Kjell E. Høiby
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Fluegruppa
Styret har i 2023 bestått av:

Per Øivind Arnesen	 (leder)
Kjetil Raundalen	 (kasserer)
Terje Christiansen	 (styremedlem)
Odd Garshol	 (styremedlem)
Gari Aikio 	 (styremedlem)
Per Ivar Ekeberg	 (styremedlem)

Fluegruppa har hatt følgende aktiviteter:

Styremøte: (4 ganger), Fluebindingskvelder 
(18 ganger)

Fisketurer: 7 turer nærvann, fellestur til 
Svanstulhytta og Mjonøy Vinje.

Kastetrening: 7 ganger, og arrangert 
Nasjonalt Stevne 5#CUP

Foredrag /arrangementer:  
Svein Røbergshagen, fluebinding Barry Ord 
Clarke og

Stein Grønberg «mitt laksefiske». «Demo» 
i Kulten, Fairpoint Outdoors, Tore Tiltnes, 
med Sage og RIO utstyr.

Vi har i høst også hatt «Fluepub» med bra 
oppmøte.

Slettevannselva:  Kultivering med teiner 
har ikke vært utført i år. 

Konkurransen om lengste ørret pågår 
i fra 1. april til 1.november er ikke vært 
gjennomført, men starter opp igjen neste 
år. Det er blitt tatt flere fisk over 40 cm, 
men det er kun fiskere fra styret som 
har innrapportert fangst. Synd at ikke 
dere melder inn fangst – det er viktig ift. 
kultivering, og å dokumentere at elva er i 
bruk av våre medlemmer. 

Vi fluefiskere bør fortsette å ta ut ørret med 
stang! 

Det har blitt ryddet stier ned til elve
bredden, Gapahuken og i Gåshølen i år 
– det må fortsette, for det gror godt ved 
elvebredden.

Kastebrygger: Bryggene på Bryggene 
på Slettevannet har vært flittig brukt til 
trening i sommer, før konkurranser og til 
testing / prøving av utstyr. Flott plass for å 
prøve ditt flueutstyr! Bryggene trenger litt 
mer vedlikehold neste sesong. Matter må 
skiftes og det må ryddes etter stormer i 
høst.

Aktivitetene det har vært bra oppmøte 
på våre aktiviteter i år, fluebinding og 
kastetrening, hvor det også har møtt opp 
noen juniorer – flott! 

Kjøp-, salg- og byttekveld av flueutstyr var 
populært. «Nærvanns- og sjøørret-turene», 
fellestur til Svanstulhytta og Mjonøy 
camping, har vi fått gjennomført.

Gari Aikio, Bjørn Knutslid, og Terje 
Christiansen har deltatt i 5-er Cupen og 
Norges Cup. Bjørn Knutslid deltok på US 
Open i casting med flotte resultater. Info på 
Castinforbundet.no.

Noen av medlemmene våre har også 
deltatt på dugnad i andre GS- utvalg med 
fiskesport, rognfangst, tynnefiske og annet. 

Takk til alle som har vært med på å 
gjennomføre aktiviteter / oppgaver 
for Fluegruppa i 2023 - og takk til alle 
samarbeidspartnere!

Fluegruppa har i 2023 57 medlemmer.Totalt 
er 708 timer dugnad utført for Fluegruppa 
i 2023.

- Per Øivind Arnesen

Barn- og ungdomsgruppa
Utvalget har bestått av: Tor Erling Løvstad, 
Sylvia Margenfeld-Myrvang, Ronny Løberg, 
Are Johansen, Rune Klovholt, Ola Klæbo, 
Henning Anudsen og Magne Myrvang

Vi har hatt 2 utvalgsmøte i tillegg til telefon 
og mail kommunikasjon. Fra og med 2023 
fører vi eget regnskap for barn og ungdoms-
gruppa.

I starten av mars har vi hatt 4 isfiskedager. 3 
dager i helga som vi har inviter hele familien, 
2 lørdager og en søndag. Oppmøte var vel-
dig variert, men med absolutt flest deltagere 
på søndag. Vi hadde med frilufts gruppa på 
Gimsøy ungdomsskole en onsdag på dagtid.

Vi søkte sparbankstiften dnb og fikk et til-
skudd på 30000 til utstyr og transport. Disse 
pengen må brukes fra mai 2023 til og med 
april 2024 og det skal rapporteres hva de er 
brukt på. Høsten 2023 er det kjøpt inn flere 
vadere, hover, fiskeutstyr, busstransport(sko-
leklasser) og et elektrisk isbor.

Nytt av året er arrangering av fisketurer til 
Røyvannet. Vi hadde liten oppslutting om 
teinefiske da det kom i gang litt etter opp-
satt program på grunn av isforhold. 

På en av turene hadde vi med overnatting. 3 
barn/ungdommer over nattet i tillegg var det 
2 familier som kom og é som overnattet.

Vi har hatt en ivrig ungdom som har hvert 
med på mange av våre aktiviteter han har 
også hvert med Henning på noen lakse-
fisketurer i år.

Vi har god kontakt med 5 ungdomsskoler i 
Skien kommune og 3 av valgfagsklassene 
var med på tynnefiske i fjellvannet i høst. Vi 
har i år også hatt med en gruppe ungdom-
mer (ungdomsklubb) fra Røde kors som var 
med på bekken. Vi har kjøpt inn noen nye 
vadere og oppgradert en del hover som 
er brukt til tynnefiske på fjellvannet. Timer 
som er brukt i forbindelse med tynnefiske i 
fjellvannet er ført under kultivering.

Vi inviterte ungdommer som var med på 
tynnefiske i høst til 3 aktivitetskvelder/dag i 
tillegg ble det sent de kontokater vi har på 
ungdomskolene. Aktivitetene var en kasttre-
ning i fritidsparken, fluebinding på huset og 
en sjøfiske tur. Det kom ingen påmelding til 
disse dagene. Det var litt skuffende og litt 
overraskende at et skal være så vanskelig å 
få med seg noen

Vi hadde som målsetting for 2023 å få til 
regelmessige samlinger gjennom året men 
det har vi ikke fått til og får ta med målset-
ting inn i 2024.

Utvalget har nedlagt 339 timer dugnad 
i tillegg til det som er rapportert under 
kultivering.

For Barn- og ungdomsgruppa,  
Magne Myrvang 

GS-huset
Adresse: Luksefjellvegen 839 B  

Utvalget har i 2023 bestått 
av :Olav Eriksrød, Thor Arne 
Bakken og Harald Rinde 
Andersen.

Huset har blitt brukt 58 ganger 
til forskjellige møter for styrer og 
utvalg. Det er blitt utført brøyting, 
plenklipping, rydding og litt 
vedlikehold.

- Olav Eriksrød, leder
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HOVEDSTYRET 
2024

Hovedstyret 2024. F.V. Bjørn Terje 
Hansen, Tor Aschjem, Per Ivar Eidem, 
Harald W. Jenssen, Morten Stensrud, 
Bjørn Erik Eik, Sten Åge Egeberg og Dag 
Natedal. Robert Bærulfsen og Roger 
Johnsen var forhindret fra å møte.

Tekst og foto: Kjell E. Høiby

ERIKSEN PUMPESERVICE
Kjørbekkdalen 12, 3735 SKIEN

e-post: office@fuglesangs.no
www.eriksenpumpeservice.no

Stian Wærstad  
413 60 774

Geir Elvvang  
911 94 411

Jan Rune Folkestad  
934 90 729

Pumper  •  Tetningsteknikk  •  Service  •  Smøremidler

– STØTT VÅRE ANNONSØRER –



41

GRENLAND SPORTSFISKERE

Lokalet fylles sakte opp før møtestart. Mange kommer gjerne en stund før 
møtestart for å ta en prat med venner og kjente.

Henning Anundsen og Helge Bøyesen hilser medlemmer 
velkommen og sjekker alle navn mot medlemsregisteret.  
På den måten blir alle avstemminger korrekte.

Kaffe og kaker serveres av denne hyggelige gjengen.  
Fra høyre, Hege Johnsen, Ronny Løberg og fungerende 
overinspektør Rune Godal.

Tekst og foto: Kjell E. Høiby
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Jeg har nå alltid vært en skogens 
mann, men en tur opp på Lifjell for ti 
år siden åpnet opp en aldri så liten 
lengsel i meg etter høyfjellet. Driften 
har ikke vært sterkere enn at det stort 
sett har blitt med den litt udefinerte 
drømmen. I slutten av juli 2022 hadde 
det seg dog slik at jeg trengte litt tid 
aleine, og tanken kom tilbake med 
full kraft. Jeg, høyfjellet, Bibel og 
fluestang. Det kan jo ikke bli feil for 
en fiskegal prest. 

Vel. En titt på yr kunne ta motet fra de 
fleste. Nesten tosifret sekundmeter 
vind begge dager, og kjølig. Nå 
skjønte jeg hvorfor jeg var en skogens 
mann. Men kontakten min, Jostein i Bø 
fiskelag, motiverte meg med gullkorna: 
Mange dårlige værmeldinger som har 
ødelagt en flott tur. Mye vær skaper 
god turerfaring og mestring. Ord jeg 
har tatt med seg også siden. Det var 
bare å forberede seg og finne le. 

Pakket lett, med tarp og liggeunderlag, 
og la i vei fra Jønnbu. Første dagen 
ble det konstatert at det ikke er lett 
å finne le for vinden i fjellet, men jeg 
fant meg et sted ved Sandtjønn å 
sette opp tarpen i en viss le. Flere 
vann lå der nydelige og billedskjønne, 
men fisket var i beste fall middels. 
Tre småfisk fant veien til panna og 
kveldsen. 

Forts. på side 45

Lifjell – høyfjellet en time unna
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Lifjell – høyfjellet en time unna
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Solnedgang ved campen!
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Salme 8
Når jeg ser din himmel, et verk av dine fingre,
månen og stjernene som du har satt der,
hva er da et menneske – at du husker på det,
et menneskebarn – at du tar deg av det?
Du satte ham lite lavere enn Gud
og kronet ham med herlighet og ære.
Du gjorde ham til herre over dine henders verk,
alt la du under hans føtter:
småfe og storfe i samlet flokk,
de ville dyrene på marken,
fuglene under himmelen og fisken i havet,
alt som ferdes på havets stier.
Herre, vår herre,
hvor herlig ditt navn er over hele jorden!
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>>  Forts. fra side 42

Dag to våknet jeg overraskende nok til 
vindstille. Sendte en stille takk til Jostein 
for rådet hans. Det er noe med å være 
alene i fjellet som fyller meg med andakt. 
Jeg hadde satt meg fore å lære meg en 
salme utenat på turen, og valget falt på 
den åttende. Stjernehimmel og morgensol 
bekreftet at det valget var rett. Så gikk jeg 
der mellom vannene og undret meg over 
storheten i naturen og gleden i det å få 
være menneske. 

Men det ble ikke bare vidløftige tanker, 
også time etter time med fisking. Dag 
to utforsket jeg tre vann som alle har 
postkortkvalitet. Sleivtjønn, Sauetjønn og 
Snotjønn, og noen spredte vak vitnet om 
at det finnes mer under vannspeilet enn 
det jeg hadde sett til nå. Det var dog helt 
umulig å få noe til å vise seg i nærheten 
av min krok, helt til jeg flaksa inn en flott 
firehundregrammer under innsveiving av 
en druknet «foam fighter». 

Den kvelden spiste jeg ett av de beste 
måltidene jeg noensinne har satt til livs. 

Takknemligheten fyllte hvert fiber i 
kroppen der jeg satt ved campen og så 
sola gå ned. 

Noe av det flotteste med vanna jeg 
har vært ved på Lifjell er at de er så 
krystallklare. Det er som en annen planet 
fra myrvanna jeg er vant med. Men 
insektslivet var merkelig dødt når jeg 
var der oppe, og aktiviteten likeså. Men 
kanskje alt er endret neste gang? Til 
sommeren må jeg tilbake for å sjekke! 

Tekst og foto: Fred A. Fahre

Aldri har ørret 
smakt så godt!
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www.cchristoffersen.no  -  415 34 700 

ETN Grafisk

etn.no
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1.	 Fiske i våre områder krever gyldig medlemskort, eller gjestekort som gir rett til fiske. Disse skal 
medbringes under fiske.

2.	 Bare stangfiske er tillatt. Hver fisker kan kun benytte 2 stenger med maks 2 opphengere under 
fiske. I følgende vann er oterfiske tillatt fra foreningens båter: Døla, Fjellvannet, Horta, Røyvannet, 
Stengestad, Ørjevann/Bustul, Åslivatn og Slettevannet samt Homvatn ved Gunnhildsbu. 
Leier du Ørjebu, kan du fiske med inntil 5 egne garn i Ørjevann, størrelse maks 26 omfar. Garna skal 
merkes med GS-blåser. Fangstrapport skrives på skjema som er på hytta.

3.	 Det er forbudt å bruke levende agn. Unntatt er bruk av meitemark, maggot, fjærmygg og lignende.  
Se ellers Lov - 1974-12-20 nr 73: Lov om dyrevern.

4.	 All motorisert ferdsel er forbudt i våre områder, unntatt fra denne regel er kultivering og annen 
nødvendig transport, som er godkjent av styret, grunneiere og kommune. Denne regel gjelder ikke for 
Norsjø. Elektrisk påhengsmotor kan benyttes i Fjellvannet.

5.	 Bare foreningens båter kan benyttes under fiske. Medbrakte båter, flyteringer og bellyboat kan ikke 
benyttes. Bellyboat, flytering, kano eller kajakk kan benyttes i Slettevannet. Bellyboat og flytering, 
drevet av svømmeføtter, kan også benyttes i Bonntjønn, Døla, Merratjern, Smalvann, Stodalstjønn, 
Surtetjønn v/ Eiangen, Store- og lille Tvittingen (vår del) og Åletern Nordre. Bellyboat, flytering, kajakk 
og kano skal være tørt før de benyttes i GS sine vann. Fra disse båtene er kun tillatt å bruke mark-, 
flue- eller lettspinnutstyr. Egne båter kan benyttes i Norsjø.

6.	 Under fiske i våre områder på Hardangervidda skal all ørret under 23 cm settes ut igjen hvis mulig.

7.	 Fiske er tillatt hele året. Unntatt er vårt område på Hardangervidda.

8.	 Det skal leveres fangstrapport. Se egne retningslinjer på: www.grenland-sportsfiskere.no

9.	 Overtredelse av våre fiskeregler kan resultere i eksklusjon fra foreningen og dermed tap av 
fiskerettigheter.

10.	 Dersom ett av våre medlemmer blir anmeldt og straffet etter norsk lov for ulovlig fiske utenfor våre 
områder kan det resultere i eksklusjon.

NB! All ferdsel i våre områder skal skje på naturens premisser. All søppel skal taes med hjem. Området 
skal forlates slik du ønsker å finne det. Bruk av åpen ild i sommerhalvåret er forbudt.  
(15.4 – 15.9). Se ellers, Lov 1992-05-15 nr 47: Lov om Laksefiske og Innlandsfiske av 15. mai 1992.

VÅRE
  FISKEREGLER
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